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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

دوازدهمین نمایشگاه بین المللی متالورژی، فولاد، ریخته گری، ماشین آلات و صنایع وابسته در اصفهان افتتاح شد؛  

فرصتیبرایایجادسرمایهگذاریهایبیشمار
      نمایشگاه امسال اصفهان، فرصتی را برای تولید کنندگان و شرکت های مرتبط با فولاد فراهم می کند تا جدیدترین تجهیزات، فناوری ها و بهترین شیوه های تولید خود را به نمایش بگذارند
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وقتی دغدغه 
مسئولین انبه و 

آناناس است!
در روزهایی که مردم کشورمان 
توان خرید هندوانــه کیلیویی 
1000 تومان را ندارند مسئولین 
کشور از واردات انبه و آناناس به 
عنوان یک قرار داد برد – برد یاد 

می کنند!
این روزها شرایط تحریم و کرونا 
و البته بی تدبیری های برخی از 
مسئولین انچنان اقشار مختلف 
جامعه را تحت فشــار قرار داده 
اســت که توان خرید بسیاری از 
مایحتاج اصلــی زندگی خود را 
ندارند. میوه، بخش جدایی ناپذیر 
سبد مصرفی خانواده ها است و 
هیچکس منکر نقش این محصول 
در سلامتی انسان نیست و خیلی 
از خانــواده ها ســعی می کنند 
تــا حداقــل میــوه را در میان 
ارزانترین ها پیدا کنند؛ به عبارتی 
دیگر بعلت گرانی میوه، دســت 
اغلب خانواده ها بــرای انتخاب 
بسته اســت و از این رو به سراغ 
میوه هایی می روند که توان خرید 
حداقلی آن را دارند.  البته همین 
حداقل ها هم مثــل هندوانه و 

خربزه که هر سال...

 در دستور کار شورای عالی اشتغال 
قرار گرفت؛ 

اشتغال پسا کرونا
رئیس دبیرخانه شــورایعالی اشــتغال با اشاره 
به اینکه برنامه اشتغال پســا کرونا را در دستور 
کار داریم گفت: توســعه اشتغال مناطق مرزی 
و محروم را در کنار اشــتغال پسا کرونا در قالب 

چندین سناریو دنبال می کنیم.
محمد اسکندری،رئیس دبیرخانه شورایعالی 
اشتغال  درباره برگزاری شورای عالی اشتغال 
گفت: پیگیری هایی بــرای برگزاری کمیته 
انجام دادیم, تمام جلســات بــه خاطر کرونا 
کنسل شده است. انشــاالله بعد از کمیسیون 
دوم, به دنبال برگزاری شورا هستیم. فکر می 

کنیم در شهریور.
 وی ادامه داد:برنامه های اشــتغال پساکرونا, 

ادامه اشتغال روستایی، ...

فرزانهمستاجران
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2 ادامه در صفحه 

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان عنوان کرد: 

آمارها و شاخص ها در حوزه تولید رشد کرده است 
 فعالیت های اقتصادی در سه رسته حاکمیتی، بنگاهی و بدنه جامعه تقسیم بندی 

می شود. این مطلب را رئیس اتاق بازرگانی اصفهان عنوان کرد و  ضمن تبیین نقش 
سیاست های اقتصاد کلان کشور در رونق تولید و افزایش رفاه عمومی گفت: بر 

اساس آمارهای موجود به رغم تحریم های اعمال شده، آمارها و شاخص ها 
در حوزه تولید رشد کرده و بر اثر اعمال سیاست های درست 

اقتصادی حتی در شرایط تحریم نیز با کاهش آمار 
بیکاری در کشور مواجه بوده ایم. ...
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لحسین )ع(
السلام علیک یا ابا عبدالله ا

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
10,644,00010,789,000قدیم

سکه طرح 
10,400,00010,500,000جدید

5,350,0005,400,000نیم سکه

3,020,0003,050,000ربع سکه

1680,0001700,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,532,0004,559,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,046,3001,052,100 عیار

طلای آب شده 
4,533,0004,558,000نقدی

یک گرم طلای 
241,395,0001,402,700 عیار

بهرهبرداریازپروژههایعمرانیآبوفاضلاب
درهفتهدولت

شهریور ماه 99
روابط عمومی شرکت آبفا استان اصفهان

با318میلیاردتومان
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پانزدهمین جشنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی به صورت مجازی در اصفهان برگزار می شود    
دبیر جشنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی از به تعویق افتادن و همچنین مجازی برگزار شدن پانزدهمین دوره این رویداد بدلیل شیوع بیماری کرونا در اصفهان خبر 
داد. عبدالرضا کبیری سامانی دبیر جشنواه ملی فن آفرینی شیخ بهایی افزود: مقرر بود پانزدهمین جشنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی روز های نوزدهم و بیستم 

شهریور امسال در اصفهان برگزار شود، اما با توجه به همه گیری بیماری کرونا و لزوم رعایت شیوه نامه های بهداشتی این کار به تعویق افتاد.
او با بیان اینکه تا تیر امسال تصمیم دبیرخانه جشنواره بر برگزاری حضوری این رویداد بود، اظهار داشت: با توجه به تداوم شیوع بیماری کرونا و همچنین مصوبه های ستاد ملی مقابله با کرونا 
مبنی بر غیر حضوری بودن همایش ها و جشنواره ها، تصمیم گرفته شد تا پانزدهمین دوره جشنواره ملی شیخ بهایی در آبان امسال بصورت مجازی برگزار شود.  کبیری اضافه کرد: پانزدهمین 
جشنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی روز های ۲۸ و ۲۹ آبان امسال همزمان با هفته جهانی کارآفرینی و بصورت راه دور و مجازی )Virtual( برگزار خواهد شد. او با بیان اینکه مسئولان برگزاری 
جشنواره در صدد تولید محتوای مناسب برای برگزاری این رویداد بصورت مجازی هستند، تاکید کرد: برگزار شدن جشنواره بصورت مجازی، فرصت خوبی برای جذب مخاطبان بین المللی، 

همکاری های فرا مرزی و انتقال تجربه بویژه از نهاد هایی مانند مرکز منطقه ای توسعه پارک ها و مراکز رشد علم و فناوری تحت نظارت یونسکو )IRIS( فراهم می آورد.

ایرنا
خـــبــــر

ادامه از صفحه یک
...  قشــر ضعیف توان خریــد آن را 
داشتند بسیار گران تر از حد معقول 
شده است . با نگاهی به بازار می توان 
متوجه شد کمبودی در عرضه میوه 
وجود ندارد و همه نوع میوه از داخلی 
تا خارجی در بازار موجود اســت اما 
قیمت ها در تعادل با درآمدها نیستند. 
در این میان هر قسمت از بازار حق 
را به خود می دهــد. خریدار قادر به 
خرید میوه های گران قیمت نیست و 
نرخ ها را خارج از توان خود می داند، 
میدان دار از کرایه حمل و نقل و گرانی 
ســوخت می گوید و مغازه دار هم از 
کرایه حمل و نقل و خرابی بخشی از 
میوه ها شکایت دارد. اما آنچه مسلم 
است عدم نظارت بر دلالان میوه است 
که باعث چنین افسار گسیختگی در 

بازار میوه و تره بار شده است.
در این آشــوب بازار میــوه به نظر 
می رسد کمتر کسی گلایه مند گرانی 
میوه هایی چون انبــه و آناناس که 
وارداتی هستند باشد زیرا تنها درصد 
کمی از افراد توان خرید انبه 40 هزار 
تومانی و آنانــاس 70 هزار تومانی را 
دارند و در این شرایط تحریمی مردم 
توقعی هم برای رفع گرانی این ارقام 
لوکس ندارند بلکه خواهان کنترل 
قیمت میوه های داخلی هســتند 
زیرا سالهاســت بدون انبه و آناناس 
سر کرده اند. اما جالب اینجاست  که 
سفارت ایران در ونزوئلا اعلام کرده 
اولین محموله انبه و آناناس ونزوئلا 
به ایران ارسال شد و از  این صادرات 
به عنوان  بخشــی از روابط تجاری 
برد-برد بین دو کشور یاد کرده  است! 
در این باره   آژانس اطلاعات آمریکای 
لاتین، سفارت ایران در ونزوئلا اعلام 
کرد قراردادهای تجاری امضا شده 
با ونزوئلا با ارســال اولین محموله 
میوه به ایران نهایی شــد. در نتیجه 
این روابط اقتصادی، 5 کشتی ایرانی 
حاوی بنزین بین ماه های مه و ژوئن 
به این کشور آمریکای جنوبی رسید 
تا تقاضای داخلی این کشــور برای 
بنزین را تأمین کنــد. تحریم های 
آمریکا به ســختی به صنعت نفت 
ونزوئلا آسیب زده و باعث شده این 
کشور با کمبود شدید بنزین مواجه 
شود.  این اولین باری است که ایران 
در نقض تحریم های آمریکا و با وجود 
تهدیدهای این کشــور، سوخت به 
آمریکای لاتین صادر کرده اســت. 
حالا که با این مشــقت سوخت به 
ونزوئلا ارسال کرده ایم بهتر نیست 
در ازای آن مایحتــاج ضروری مردم 
را وارد کنیم؟ یعنی در این کشــور 
فقط کمبود انبه و آناناس احساس 

می شد؟! 
 بهتر است در شرایط حاضر نظارت ها 
بر این بازار افزایش یابد و دست دلالان 
کوتاه شود. ضمن اینکه فرصت های 
کم فروش نفت در کشــورمان را به 
خرید مایحتــاج ضروری اختصاص 
دهیم تــا از ایــن برهه حســاس 
 به ســلامت و با ســر بلندی عبور

 کنیم.
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افتتاح ۱۸۰ پروژه با ۱۲۰۰ میلیارد تومان در شهرستان اصفهان
فرماندار اصفهان اعلام کرد: در هفته دولت امسال ۱۸0 پروژه با ۱۲00 میلیارد تومان از اعتبارات متعلق به 

دولت در شهرستان اصفهان به بهره برداری می رسد.
حسین سیستانی در یکصد و سی و هفتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر، اظهار کرد: مقوله دولت ملت 
مفهومی است که نشان می دهد جدایی بین شورای شهر و دولت در استان احساس نمی شود که امیدواریم 

در آینده نیز این نگرش تقویت شده و اگر موانعی وجود دارد با هم اندیشی و برگزاری نشست های مختلف 
برطرف شود. وی با اشاره به اینکه در طول همه سال های گذشته مصوبات شورای اسلامی شهر اصفهان به نحو 

احسن از سوی فرمانداری اصفهان پاسخ داده شده، گفت: اگر تعدادی از مصوبات شورای شهر بازگردانده شده حتما 
موانعی وجود داشته است و افراد متخصص و محققی در تطبیق قوانین و مقررات اقداماتی انجام می دهند که گاهی باعث 

مخالف با مصوبات می شود، اما در مجموع بیش از ۹5 درصد مصوبات شورا تصویب شده است.
 فرماندار اصفهان با گرامیداشت هفته دولت، افزود: هرچند در طول سال فعالیت های دولت در قالب افتتاح پروژه های مختلف و فعالیت های 
دیگر به شکل های مختلف خود را نشان می دهد اما هفته دولت، هفته ویژه ای است که باید بیشترین و شاخص ترین پروژه ها را در این فرصت 

به بهره برداری رساند.

افتتاح بیش از ۱۶۰ طرح عمرانی در نجف آباد
فرماندار نجف آباد گفت: بیش از ۱۶0 طرح عمرانی همزمان با هفته دولت در راستای خدمات رسانی به مردم 

در این شهرستان افتتاح می شود.
مجتبی راعی فرماندار نجف آباد ۳۱ واحد مسکونی مددجویان، ۱0۱ واحد اشتغالزایی مددجویان، چهار 
طرح کشاورزی، اصلاح شبکه آبرسانی و پروژه های مدیریت شهری در علویجه را از جمله پروژه های مورد 

بهره برداری این شهرستان در هفته دولت برشمرد.
او هزینه اجرای این پروژه ها را 447 میلیارد ریال اعتبار از محل بودجه های دولتی و مشارکتی خیرین اعلام کرد.

فرماندار نجف آباد به سرمایه گذاری دولت در هفت سال گذشته برای محرومیت زدایی و توسعه زیرساخت های این 
شهرستان اشاره و اضافه کرد: توسعه روستایی، حمایت از پروژه های مدیریت شهری و آبرسانی و راه سازی از جمله مهمترین 

حوزه های حمایتی دولت بوده است.
او ادامه داد: بستر و فرصت های حمایتی برای سرمایه گذاری بخش خصوصی فراهم شده که این موضوع به اشتغالزایی و تامین نیاز های مردم 

کمک کرده است.
همزمان با هفته دولت بهره برداری از هزار و ۸۸4 پروژه دولتی، خصوصی و خیرساز در استان اصفهان آغاز شده است.
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 بر اساس پیش بینی های 
انجام شده، متخصصان 

و فعالان حوزه فولاد 
امکان بازدید از این 

نمایشگاه را خواهند 
داشت و شرایط بازدید 
عمومی فراهم نخواهد 
بود، همچنین از ورود 

افراد بدون ماسک 
به فضای نمایشگاه 
جلوگیری می شود

دوازدهمین نمایشــگاه 
بین المللــی متالورژی، 
فــولاد، ریخته گــری، 
ماشــین آلات و صنایــع 
وابســته در اصفهــان 
افتتــاح شــد و تولیــد 
فــولاد، چــدن و فلزات 
غیرآهنــی )ریخته گــری، عملیــات 
حرارتی، آبکاری و پرداخت، متالورژی 
پودر(،  خدمات صنعت متالورژی )مواد 
اولیــه و کمــک ذوب ها، قالب ســازی 
و مدل ســازی، خدمات آزمایشگاهی، 
تســت ها(،  ماشــین آلات و تجهیزات 
صنعتی وابسته )جرثقیل ها، ژنراتورها، 
موتورهای گازسوز، غبارگیرها، اتصالات 
و شیلنگ های فشــار قوی، روانکارها و 
روغن های صنعتی، صنایع لاستیک و 
نوار نقاله ها، تصفیه خانه های صنعتی( 
و شــکل دهی فلزات )نورد، آهنگری و 
جوشــکاری، تراشــکاری، برشکاری و 
پرســکاری( حوزه فعالیت شرکت های 
حاضر در نمایشــگاه امســال اســت.

دوازدهمیــن نمایشــگاه بین المللی 
متالــورژی، فــولاد، ریخته گــری، 
ماشــین آلات و صنایع وابسته در محل 
نمایشــگاه اصفهان افتتــاح و به مدت 
چهــار روز تا چهارم شــهریورماه ادامه 
دارد. این نمایشگاه با حضور 70 شرکت 
در فضایی به مساحت ۶500 مترمربع 
دایر است.نمایشــگاه صنعــت فولاد و 
متالورژی، بستر مناسبی برای نمایش 
محصولات و خدمات مربوط به صنعت 
فولاد است. این نمایشگاه به شرکت ها 
امکان می دهد تا همــکاری تجاری را 
به حداکثر برســانند و همچنین قدرت 
صنعت فولاد ایران را به نمایش بگذارند.

همچنین نمایشــگاه فولاد محل دیدار 
غرفــه داران خلاق و بررســی بازارهای 
هدف در این زمینه است. پس می توان 
به آن به عنــوان فرصتی برای ملاقات با 
بازدیدکنندگان واجد شــرایط از نقاط 
مختلف کشور نگاه کرد. تولیدکنندگان، 
تأمین کنندگان، واردکنندگان، بازرگانان 

و سازمان های غیردولتی صنعتی در یک 
زمان و یک جا با یکدیگر ملاقات می کنند 
و تقاضاها و انتظارات بــازار را از نزدیک 
دنبال می کنند.کشورهای خارجی حاضر 
در نمایشگاه امســال شامل شرکت ها و 
نمایندگانی از کشورهای چین، ترکیه، 
آلمان، فرانســه و ایتالیا است و شرکت 
هایی از اســتان های تهــران، اصفهان، 
کرمان، مازندران، چهارمحال و بختیاری، 
آذربایجان شــرقی و خراســان رضوی 
که شامل هفت اســتان مطرح فولادی 
هســتند، حضور دارند.در طول برپایی 
نمایشگاه فولاد، پروتکل های بهداشتی 
برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا در 
سخت گیرانه ترین حالت ممکن رعایت 
خواهد شد. بر اســاس پیش بینی های 
انجام شده، متخصصان و فعالان حوزه 
فولاد امکان بازدید از این نمایشــگاه را 
خواهند داشت و شرایط بازدید عمومی 
فراهم نخواهد بود، همچنیــن از ورود 
افراد بدون ماســک به فضای نمایشگاه 
جلوگیری می شود و ناظران بهداشتی 
نیز بر رعایت کامل پروتکل های بهداشتی 
از ســوی غرفه داران، بازدیدکنندگان و 
مجریان نمایشــگاهی نظارت خواهند 
داشت.نمایشگاه فولاد اصفهان، فرصتی 
برای کشــف محصولات و نوآوری های 
جدید در صنعت فولاد است که به تعامل و 
کشف راه های تجاری جدید برای صنعت 
رو به رشد در شرایط نامطلوب اقتصادی 
می انجامــد. این نمایشــگاه با نمایش 
محصولات و خدمات حوزه فولاد در بین 
بازدیدکنندگان متخصص، فرصت های 
شگرفی را برای تمام مشارکت کنندگان 
فراهم می کند تا ارزش برند خود را ارتقا 

دهند.نمایشگاه امسال اصفهان، فرصتی 
را برای تولید کنندگان و شــرکت های 
مرتبط بــا فــولاد فراهــم می کند تا 
جدیدتریــن تجهیــزات، فناوری ها و 
بهترین شیوه های تولید خود را به نمایش 
بگذارند. این امر همچنین بستری منحصر 
به فرد را برای خریداران، فروشندگان، 
ارائه دهندگان فن آوری، تولیدکنندگان، 
بازرگانان، واردکنندگان، سرمایه گذاران 
و سایر ســازمان ها و موسسات وابسته 
به صنعت فولاد گســترش می دهد تا 
تعامل و توسعه روابط تجاری در زمینه 
صنعت فولاد را دنبــال کنند.برگزاری 
دوازدهمین نمایشگاه بین المللی فولاد 
و متالورژی اصفهان نمایانگر تلاش برای 
زنده  نگه داشــتن اقتصاد کشور است. 
این نمایشگاه با حضور بزرگان صنعت 
فولاد کشــور در اصفهان برپا می شود 
و جایگاه خود را به عنــوان معتبرترین 
نمایشــگاه صنعت فولاد کشور تثبیت 
کرده و شــرکت های داخلی، خارجی 
و نمایندگان شــرکت های بین المللی 
توانمندی هــای خــود را بــه نمایش 
می گذارند.حضور شرکت های صاحب نام 
و برندهای معتبر در این نمایشگاه نشان 
می دهد که نمایشــگاه فولاد اصفهان، 
جایگاه مهــم خود را در میــان فعالان 
صنعت فولاد که صنعت کلیدی و مادر 
کشورمان به شمار می رود، تثبیت کرده 
اســت. علی یارمحمدیــان مدیرعامل 
شرکت نمایشگاه های بین المللی استان 
اصفهان در آیین افتتاحیه این نمایشگاه 
با بیان اینکه امسال نیز همانند سال های 
گذشــته نمایندگانــی از کشــورهای 
خارجی میهمان نمایشگاه فولاد اصفهان 

هستند، گفت: شرکت ها و نمایندگانی از 
کشورهای چین، ترکیه، آلمان، فرانسه و 
ایتالیا در نمایشگاه فولاد اصفهان حضور 
دارند و برای ایجــاد ارتباطات تجاری با 
شرکت های ایرانی تلاش خواهند کرد.وی 
ادامه داد: هفت استان در نمایشگاه فولاد 
مشارکت دارند همچنین شرکت هایی 
از اســتان های تهران، اصفهان، کرمان، 
مازنــدران، چهارمحــال و بختیاری، 
آذربایجان شرقی و خراسان رضوی در 
دوازدهمین نمایشــگاه فولاد اصفهان 
حضور پیدا کردند.مدیرعامل شــرکت 
نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان 
تاکید کرد: شــرکت های فعال در حوزه 
تولید فولاد، چــدن و فلزات غیرآهنی، 
خدمات صنعت متالورژی و نقش آفرینان 
حوزه ماشــین آلات و تجهیزات وابسته 
نظیر جرثقیل ها، ژنراتورها، موتورهای 
گازســوز، غبارگیرهــا، اتصــالات و 
شیلنگ های فشــار قوی در نمایشگاه 
فولاد اصفهان حضور دارند.یارمحمدیان 
با بیان اینکه طی برپایی نمایشگاه فولاد، 
پروتکل های بهداشتی برای جلوگیری از 
شیوع ویروس کرونا در سخت گیرانه ترین 
حالت ممکن رعایت خواهد شد، گفت: 
بر اســاس پیش بینی های انجام شده، 
فقط متخصصان و فعــالان حوزه فولاد 
امکان بازدید از این نمایشگاه را دارند و 
شــرایط بازدید عمومی فراهم نخواهد 
بــود؛ همچنیــن از ورود افــراد بدون 
ماســک به فضای نمایشگاه جلوگیری 
می شود و ناظران بهداشتی نیز بر رعایت 
کامل پروتکل های بهداشــتی از سوی 
غرفه داران، بازدیدکنندگان و مجریان 

نمایشگاهی نظارت می شوند.

دوازدهمین نمایشگاه بین المللی متالورژی، فولاد، ریخته گری، ماشین آلات و صنایع وابسته در اصفهان افتتاح شد؛  

فرصتی برای ایجاد سرمایه گذاری های بی شمار

فرصتی برای ایجاد سرمایه گذاری های بی شمار، معاملات تجاری 
خودجوش و بحث و گفتگوی پر جنب و جوش و تبادل تخصصی 
 بین غرفــه داران و بازدید کنندگان حرفه ای در نمایشــگاه 

بین المللی فولاد اصفهان به وجود آمده است.

      نمایشگاه امسال اصفهان، فرصتی را برای تولید کنندگان و شرکت های مرتبط با فولاد فراهم می کند تا جدیدترین تجهیزات، فناوری ها و بهترین شیوه های تولید خود 
را به نمایش بگذارند

یلدا توکلی
گـــزارش

ISFAHAN
N E W S

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اصفهان :

بهسازی و اصلاح شبکه در روستاهای 
محروم سمیرم 

هر چند بــه دلیل شــرایط ســخت اقتصادی 
و هزینه های ســنگین حفاری شبکه فاضلاب 
اعتباری برای ایــن موضوع تخصیص نمی دهند 
اما در سال گذشته 500 میلیون تومان به منظور انجام کار در محله هایی 
از شهر سمیرم اختصاص دادیم.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اصفهان 
از همکاری و مشارکت این مجموعه با سازمان بسیج سازندگی و قرارگاه 
محرومیت زدایی سپاه در موضوع امور آب روستاهای این استان خبر داد. 
هاشم امینی در جریان بازدید از تصفیه خانه فاضلاب شهر سمیرم و ناحیه 
صنعتی جنوب این شهر، اظهارداشت: این همکاری در قالب یک تفاهم نامه 
با بسیج ســازندگی برای کار جهادی و عام المنفعه در روستاها تنظیم و 
منعقد شده است.وی با بیان اینکه در مرحله اول این طرح ۲0 روستای غیر 
زیرپوشش و ۲0 روستای زیر پوشش آبفا برای انجام کار انتخاب می شوند، 
تصریح کرد: در یک اقدام جهادی بهسازی، اصلاح شبکه یا شبکه گذاری 
را در تعدادی از روستاهای محروم سمیرم انجام می دهیم.مدیرعامل آب 
و فاضلاب اصفهان ظرفیت و توان نیروی مقاومت بســیج در عرصه ها و 
میدان های مختلف را ستود و گفت: دهیار هر روستا یا بخشدار هر بخش 
در استان که بیشترین همراهی و همکاری را با آبفا داشته باشد، امکانات 
و خدمات بیشتری از امور آب و فاضلاب دریافت می کند.امینی با یادآوری 
اینکه اعتبار استانی آبفا با وجود شرایط سخت اقتصادی کشور و دولت، یک 
پنجم سال گذشته است، افزود: با این وجود روند کار ما به ویژه در مباحث 
مربوط به اصلاح شبکه انتقال آب متوقف نشده و نخواهد شد.وی به اجرا 

و حفاری 7۲ کیلومتر لوله گذاری و اصلاح شبکه در سمیرم اشاره کرد.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان عنوان کرد: 

 آمارها و شاخص ها 
در حوزه تولید رشد کرده است 

فعالیت های اقتصادی در سه رسته حاکمیتی،  
بنگاهی و بدنه جامعه تقسیم بندی می شود. این 
مطلب را رئیس اتاق بازرگانی اصفهان عنوان کرد و  
ضمن تبیین نقش سیاست های اقتصاد کلان کشور در رونق تولید و افزایش 
رفاه عمومی گفت: بر اساس آمارهای موجود به رغم تحریم های اعمال شده، 
آمارها و شاخص ها در حوزه تولید رشد کرده و بر اثر اعمال سیاست های 
درست اقتصادی حتی در شرایط تحریم نیز با کاهش آمار بیکاری در کشور 
مواجه بوده ایم. مسعود گلشیرازی در این دیدار با بیان اینکه در موضوعات 
اقتصاد کلان، فعالیت هایی که به افزایش درآمد سرانه آحاد مردم منجر 
شود؛ عمدتا متاثر از فعالیت های مولد است، افزود: تولید به آن دسته از 
فعالیت هایی اطلاق می شود که در کنار ایجاد ارزش افزوده، خلق ارزش و 
ایجاد درآمدزایی، بر حوزه اجتماع نیز تاثیر گذاشته و عدالت اجتماعی را رقم 
بزند. وی اقتصاد مقاومتی را اقتصاد دانایی محور، درونزا و برون نگر دانست 
و افزود: بر اساس سیاست اقتصاد مقاومتی، لازم است با تبدیل زیربناهای 
انسانی، صنعتی و خدادادی به خلق ارزش پرداخته و بر اساس تکنولوژی 
های روز  رشد نمود تا بر این اساس حوزه فعالیت های مولد در کشور تقویت 
شود. گلشیرازی با  تاکید بر ضرورت وجود سیاست های بالادستی مناسب 
و بدنه اجرایی قوی در رسیدن به نتیجه مطلوب اقتصادی تاکید کرد: در 
سال های اخیر به واسطه تحریم های یکجانبه و ظالمانه علیه کشورمان و 
محدود شدن درآمدهای نفتی، سیاست های بالادستی به نفع تولید تغییر 
نمود و در نتیجه تحریم ها به فرصت تبدیل شد. وی محدود شدن تعرفه 
واردات کالاهای خارجی، افزایش نرخ ارز به نفع صادرات، محدودیت تامین 
ارز و افزایش هزینه انتقال ارز برای واردات را سبب محدود شدن واردات 
کالا به داخل کشور و همچنین افزایش قیمت تمام شده کالاهای وارداتی 
دانست که به ایجاد فضای تنفس برای صنایع منجر شده است.  دبیر شورای 
گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان بیان نمود: نتیجه مشورت 
دولت با بدنه بخش خصوصی مولد، و تنظیم و ابلاغ سیاست های درست 

اقتصاد کلان، به گردش درآمدن چرخ  تولید کشور بوده است.

گــــزارش

گــــزارش

کلاهبرداری یک میلیاردی هندوانه فروش 
فرمانده انتظامی شهرستان کاشان، از دستگیری یک هندوانه فروش سیار و 
همدستش که از طریق کپي کردن اطلاعات کارت بانکي ۸ نفر بالغ بر یک میلیارد 
ریال از حساب آنان برداشت کرده بود ، خبر داد. سرهنگ حسین بساطي  اظهار 
داشت : در پي شکایت تعدادی  از شهروندان مبني بر برداشت غیر مجاز  مبالغی 
از حساب بانکي آنان ، موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس فتا 
فرماندهی انتظامی  شهرستان کاشان قرار گرفت.وي ادامه داد: پس از انجام یک 
سری اقدامات علمی و تخصصی و رصد دقیق عوامل برداشت وجوه از حساب 
بانکی شاکیان سرانجام مشخص شد  یک هندوانه فروش سیار از اعتماد مشتریان 
سوء استفاده و اقدام به کپي کردن کارت هاي بانکي تعدادي از مشتریان خود 
کرده و سپس در یک فرصت مناسب با استفاده از رمز عبوری که مشتریان در 

اختیار آنها قرار داده بودند اقدام به برداشت وجوه از حسابشان کرده است.

واژگونی سواری پراید و مرگ راننده 
رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی اســتان، از جان باختن راننده یک دستگاه 
خودروی سواری پراید بر اثر واژگونی در آزادراه کاشان _ اصفهان خبر داد. سرهنگ 
حسین پورقیصری گفت: ماموران پلیس راه اســتان، در پی اعلام مرکز فوریت 
های پلیسی ۱۱0 مبنی بر وقوع واژگونی یک دســتگاه خودرو در محور آزاد راه 
کاشان _ اصفهان در محل حادثه حاضر شدند.وی افزود: در بررسی صورت گرفته 
مشخص شد یک دستگاه خودروی ســواری پراید در این مسیر در حرکت بوده 
که از جاده منحرف و واژگون می شود و راننده آن براثر شدت جراحات وارده در 
دم جان خود را از دست می دهد.رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی 
انتظامی استان اصفهان خاطر نشان کرد: کارشناسان تصادفات این پلیس پس از 
 بررسی های تخصصی خود نقص ایمنی جاده را باعث به وجود آمدن این حادثه

 اعلام کردند.

کلاهبرداری مجرمان سایبری در قالب جمع نذورات 
رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی اســتان در خصوص سؤاستفاده مجرمان 
سایبری از اعتقادات شهروندان با شروع ماه محرم و کلاهبرداری از آنان در قالب 
جمع آوری نذورات به صورت مجازی هشدار داد. سرهنگ سید مصطفي مرتضوي 
گفت: شیوع ویروس کرونا در کشور باعث شده که براي برگزاري عزاداري هاي ماه 
محرم امسال پروتکل هاي بهداشتي خاصي در نظر گرفته شود، بنابراین بیشتر 
مراسم هاي محرم به صورت غیرحضوري برگزار شده و از طریق رسانه ها پخش 
مي شود.این مقام انتظامي افزود: در چنین شرایطي جمع آوري نذورات بصورت 
مجازي براي رساندن به دست افراد نیازمند از شگردهاي مجرمان سایبری بوده 
که تلاش دارند با سو استفاده از  اعتقادات شهروندان در ماه محرم به نیت های پلید 
خود دست پیدا کنند.سرهنگ مرتضوی   گفت: در پي تبلیغات جمع آوري نذورات 

شاهد ارسال لینک هاي جعلي در کانال ها و شبکه هاي اجتماعي هستیم .

کفش های قاچاق به بازار نرسیدند 
فرمانده انتظامي شهرستان شاهین شــهر و میمه از 5۳5 جفت انواع کفش 
خارجی قاچاق به ارزش 400 میلیون ریال طی بازرسی از یک دستگاه اتوبوس 
مسافربری در عملیات ماموران این فرماندهی خبر داد. سرهنگ علي صادقي 
اظهار داشــت: در راســتاي مبارزه با قاچاق کالا ماموران فرماندهی انتظامی 
شهرستان شاهین شهر و میمه حین کنترل خودروهای عبوری  در محدوده 
پلیس راه اصفهان _ تهران به یک دستگاه خودروی اتوبوس مسافربری که از 
اصفهان به سمت تهران در حرکت بود مشکوک و آن را متوقف کردند.وي افزود: 
ماموران پس از متوقف شدن خودرو در بررسي دقیق صورت گرفته از داخل آن  
5۳5 جفت انواع کفش خارجی که فاقد هرگونه مدارک قانوني و مجوز گمرکي 
بوده راکشف کردند.سرهنگ صادقي خاطر نشان کرد :به گفته کارشناسان ارزش 

ریالي کفش های قاچاق مکشوفه 400میلیون ریال است.
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وجود هرگونه آلودگی مثل 
ویــروس کرونــا در فضای 
سربسته می تواند به وسیله 
فن کویل به چرخش در آمده 
و سایر افراد حاضر در اتاق هم 
در معرض آلودگی قرار بگیرند 
زیرا ویــروس کرونا از طریق 
قطرات تنفسی به ویژه هنگام عطسه و سرفه 

و حتی صحبت کردن قابل انتشار است.
ویروس کرونا می توانــد در فاصله یک تا دو 
متری از طریق عطسه و سرفه منتقل شود و 
تعداد ذرات آلوده که از این مسیر از بدن فرد 
ناقل خارج می شــود بر اساس نوع و شرایط 
انتقال می تواند بین ده تا صدهــا هزار ذره 

آلوده باشد.
هرچند این ویروس از طریق تماس دســت 
با محیط یا ســطح آلوده بــه ویروس مثل 
تجهیزات، دســتگیره درها، میز و صندلی، 
شیرآلات، نرده پله، پریز و کلید برق که به طور 
عمومی و مشترک استفاده می شود هم قابل 
انتقال اســت. حتی مواردی مثل اسکناس، 
کاغذ، اســناد که در اداره ها دست به دست 
می شود هم قابلیت انتقال ویروس کرونا به 
دست افراد و سپس در صورت تماس با چشم، 
دهان و بینی، ابتلا به این ویروس را به دنبال 

خواهد داشت.
حســین کیوانی ویروس شــناس و استاد 
دانشــگاه علوم پزشــکی ایران پیش از این 
درباره انتقال ویروس کرونا به ایرنا گفته بود، 
ویروس های تنفسی از جمله کرونا خود به  
خود حرکت نمی کنند؛ بــه عبارتی آنها نه 
پای حرکت و نه امــکان جابه جایی دارند و 
این ما هستیم که زمینه جابه جایی و ورود 
ویروس به بــدن را فراهم می کنیم. ویروس 
های تنفسی معمولا در اثر عوامل مکانیکی 
مانند باد، ذرات گرد و غبار، حرف زدن و دست 
زدن به جاهای آلوده به بدن منتقل می شوند 
و به عبارتی هیچ ویروس تنفسی نمی تواند 

خودش حرکت کند.
این ویروس شناس بیان کرد: درحال حاضر 
شــواهدی مبنی بر اینکه ویروس از طریق 
هوا ممکن است منتقل شود مطرح شده که 

در فضای بســته به دلیل استفاده از وسایل 
سرمایشی و گرمایشــی مانند کولر و پنکه، 
ویروس به چرخش در آمده و احتمال ابتلای 
افراد بالاتر می رود. هرچنــد رعایت فاصله 
گذاری و اســتفاده از ماسک احتمال انتقال 
را به شدت پایین می آورد، اما حضور طولانی 
مدت در فضاهای بســته پرتجمع می تواند 

تعداد ویروس را به سرعت افزایش دهد.
چرا تهویه مناسب اهمیت دارد؟

بر اساس راهنمای مبارزه با کووید ۱۹ که در 
زمینه بهداشت دستگاه های تهویه در منازل 
و اماکن عمومی توســط معاونت بهداشت 
وزارت بهداشت منتشر شده، تهویه هوا یکی 
از ملزومــات جلوگیری از انتقــال ویروس 
محسوب می شود. تعداد پاتوژن ها و عوامل 
بیماری زا در فضاهای سربسته می تواند به 
میزان قابل توجهی افزایــش پیدا کند. در 
نتیجه تهویه منظم و مناسب می تواند خطر 
عفونت را کاهش داده و تامین هوای تازه یا 
افزایش مقدار هوای تازه یک اقدام ارزشمند 

برای کنترل عفونت است.
در فصل های گرم سال، تهویه با استفاده از 
سیســتم های خنک کننده مثل کولرهای 
گازی، کولرهای آبی، چیلــر و پنکه انجام 
می شود که هر کدام از این موارد در جای خود 

قابل بررسی است.
بر اساس توصیه انجمن سرمایش و گرمایش 
آمریکا، فضاهای بدون تهویه ممکن اســت 
باعث اضطراب حرارتی شــده و در نتیجه 
مقاومت افراد نســبت به عفونت را کم کند. 
بنابراین اســتفاده نکردن از وسایل خنک 
کننده هوا برای جلوگیری از انتشار ویروس 
کرونا پیشــنهاد نمی شــود. در این شرایط 
بهتر است توصیه های بهداشتی مثل فاصله 
گذاری فیزیکی، استفاده از ماسک، شستن 
مداوم دســت ها، گندزدایی سطح ها جهت 
کاهش خطر انتقال ویــروس کرونا جدی 

گرفته شود.
علیرضا رییســی معاون بهداشــت وزارت 
بهداشــت نیز پیش از این در همین رابطه 
گفته بود: ویروس کرونا در تجمعات شیوع 
بالاتری دارد. در زمســتان در شهرهایی که 
تجمع بیشتر است شــیوع بیشتر می شود؛ 
در تابستان هم چون مردم در اتاقی که کولر 
دارد بیشتر جمع می شوند، شیوع بیماری 

بیشتر می شود.
کولرهای آبی ایمن تر هستند

کولرهای آبی با توجه بــه این که در فضای 
بیرون ساختمان قرار می گیرند و هوا از بیرون 

تامین می شــود، تهویه مناســبی را تامین 
می کنند. در واقع باید تامین هوای تازه توسط 
این کولرها از بیرون ســاختمان و ترجیحا 
جایی که محل تردد نباشد انجام شده و هوای 

داخل محیط دوباره وارد کولر آبی نشود.
هنگام اســتفاده از کولرهای آبی در اماکن 
عمومی حداقل یک ســاعت پیش از شروع 
ساعت کاری، باید این دستگاه ها جهت بهبود 
رقیق سازی هوا روشــن شود و حداقل یک 
ساعت بعد از اتمام ســاعت کاری خاموش 

شود.
همچنین باید برای برقراری جریان و عبور 
هوا و جایگزینی هوای تــازه با هوای داخل 
ساختمان، چند دریچه یا پنجره باز گذاشته 
شــود و دریچه های کولر هم طوری تنظیم 
شود که باد مســتقیم به سمت افراد پرتاب 

نشود.
در فضاهــای عمومی کــه از کولرهای آبی 
استفاده می شــود هم توصیه شده که افراد 

حاضر از ماسک استفاده کنند.
افرادی که به ویروس کرونا مبتلا هستند یا 
افرادی که در قرنطینه خانگی به سر می برند 
باید از ماسک استفاده کرده و در اتاقی جدا از 
سایر افراد حضور داشته باشند و این اتاق باید 
پنجره ای به بیرون داشته تا امکان برقراری 

تهویه طبیعی وجود داشته باشد.
عباس شاهسونی رییس گروه سلامت هوا و 
تغییر اقلیم مرکز سلامت محیط و کار وزارت 
بهداشت نیز درباره کولرهای آبی به خبرنگار 
سلامت ایرنا گفت: کولر آبی هوا را از بیرون 
مکش کرده و وارد فضای داخلی می کند. اگر 
کولر آبی در منازل استفاده می شود مشکلی 
ندارد. بهتر است که پنجره کمی باز باشد تا 

هوا به سمت بیرون هدایت شود.
وی بیان کرد: ولی اگر از کولر آبی در اداره ها 
و فضاهای عمومی استفاده می شود، بحث 
دیگری اســت. کولر آبی هــوا را به جریان 
می اندازد و اگر کسی در این فضاها مبتلا به 
ویروس کرونا باشــد و قطرات تنفسی او در 
هوا منتشر شده باشد، بهتر است همه افراد 
در اداره ها و فضاهای عمومی که از کولر آبی 

استفاده می شود، از ماسک استفاده کنند.
کولر گازی می تواند ویروس را جابه جا 

کند
کولرهای گازی هوای اتــاق را داخل پنل به 
جریان انداخته و با جذب رطوبت و گرمای 
محیط، هوا را خنک می کنند. در واقع هوای 
داخل محیط را به گــردش در می آورند. با 
توجه به این که انتقال ویروس کرونا از طریق 

قطرات تنفسی اتفاق می افتد، این قطرات به 
دلیل وزن بالا به سمت پایین حرکت کرده و 
به دلیل این که هوای ورودی کولر گازی از بالا 
گرفته می شود، عمدتا در داخل کولر گازی 
نمی چرخد، اما هوایی که کولر گازی جابه جا 
می کند ممکن اســت باعث جابه جا شدن 

ویروس کرونا شود.
بر اساس راهنمای مبارزه با کووید ۱۹ که در 
زمینه بهداشت دستگاه های تهویه در منازل 
و اماکن عمومی توســط معاونت بهداشت 
وزارت بهداشت منتشر شده، برای استفاده 
از کولرهای گازی در این دوران بهتر اســت 
دما بین ۲۴ تا ۳۰ درجه سانتی گراد و رطوبت 
بین ۴۰ تا ۷۰ درصد تنظیم شود. همچنین در 
زمان استفاده از این کولرها نیز باید پنجره ها 
به میزان کمی باز گذاشته شود تا چرخش 
هوای خنک توسط دستگاه ها با ورودی هوای 
آزاد از طریق پنجره انجام شده و در واقع به 

نوعی هوا در جریان باشد.
همچنین فیلترهای کولر گازی در فضاهای 
عمومی بایــد به طور روزانه شست وشــو و 
تمیز شــود و دریچه به شکلی تنظیم شود 
تا باد مســتقیم به طرف افراد پرتاب نشود. 
در فضاهای عمومی کــه از کولرهای گازی 
استفاده می شــود، باید افراد حاضر در این 
مکان ها ماسک بزنند. در فضاهایی که هیچ 
پنجره یا دریچه ای برای تامین هوا از بیرون 
وجود ندارد، وضعیــت انتقال ویروس کرونا 
خطرناک است و نباید از این نوع دستگاه ها 

استفاده کرد.
شاهســونی درباره کولرهای گازی نیز بیان 
کرد: کولر گازی هوای داخل را مکش کرده 
و خنک می کند و دوباره در همان فضا پخش 
می شود. بنابراین اگر ویروس در فضا وجود 
داشته باشد، ممکن اســت ویروس منتشر 

شود.
عبدالمحمد خواجه ئیان معاون بهداشــت 
دانشگاه علوم پزشکی بوشــهر نیز پیش از 
این درباره احتمال انتشار ویروس کرونا در 
فضاهای سربسته به وسیله کولرهای گازی به 
ایرنا گفته بود: کولر گازی خانگی یک وسیله 
خنک کننده داخلی است و تا زمانی که فرد 
بیمار در محیط آن خانه حضور نداشته باشد، 
این وســیله به  هیچ  عنوان نقشی در انتقال 
بیماری نخواهد داشت، اما در صورتی که در 
یک محیط پرتراکم عمومی مانند اداره، فردی 
مبتلا وجود داشته باشد، کولر نقش موثری در 
انتقال ویروس از فرد مبتلا به دیگران دارد. اگر 
در یک محیط عمومی که به وسیله کولرهای 
گازی خنک می شــود یک فرد بیمار وجود 
داشته باشد به دلیل وجود ویروس در بازدم 
و عطسه این افراد، با گذشــت زمان تراکم 
ویروس در محیط افزایش می یابد و تعویض 
هوا می تواند به کاهش این تراکم کمک کند.

دبیر ســتاد مبارزه با کرونا در استان بوشهر 
اظهار کرد: بهتر است در محیط های عمومی 
از یک سیستم تهویه مطبوع استفاده شود که 
قادر باشد هر پنج دقیقه یک  بار حجم هوای 

محیط را تعویض کند.
کولرهای گازی را سرویس کنید

در پنل کولرهای گازی قطعه ای به نام اپراتور 
وجود دارد که شامل لوله های مارپیچ و تعداد 
زیادی ورقه فلزی در کنار هم است. وظیفه 
آن جذب حرارت محیــط و انتقال از طریق 
گاز یا همان مبرد به بیرون است. با توجه به 
این که دمای این مبدل بسیار پایین است، 
گرما و رطوبت هوایی که از میان لوله ها عبور 
می کند را جذب کرده و ســرمایش لازم را 
ایجاد می کند. حال اگــر از قبل گرفتگی و 
آلودگی میان این لوله ها وجود داشته باشد، 
گرفتگی ها باعث ماندگاری رطوبت و ذرات 
میان کویل هــای اپراتور شــده و در نهایت 
فضایی برای رشــد قارچ، ویروس و باکتری 
فراهم خواهد شد. بنابراین توصیه می شود 
کولر گازی را قبل از شروع استفاده در فصل 
جدید، برای سرویس دوره ای و گندزدایی به 

کارشناس مربوطه بسپارید.
هنگام اســتفاده از پنکه هم پنجره را 

باز بگذارید
اگر فرد آلــوده به ویروس کرونــا در فضای 
سربسته حضور داشته و برای خنک کردن آن 
فضا از پنکه استفاده شود هم باید در یا پنجره 
باز گذاشته شود. پنکه ها در صورتی که در یا 
پنجره باز نباشد و فرد آلوده به ویروس کرونا 
در آن فضای سربســته حضور داشته باشد، 
می توانند ویروس و عوامل پاتوژن هوابرد را 

منتشر کنند.

کولرها چطور کرونا را به گردش در می آورند؟
گرمای تابستان امسال با سال های قبل قدری متفاوت است و این 

تفاوت به خاطر ویروس کروناست که در صورت حضور یک فرد 

مبتلا به این ویروس در فضای سربسته و وجود نداشتن تهویه 

مناسب، می تواند سایر افراد را هم مبتلا کند.

 فیلترهای کولر 
گازی در فضاهای 

عمومی باید به طور 
روزانه شست وشو و 
تمیز شود و دریچه 

به شکلی تنظیم 
شود تا باد مستقیم 

به طرف افراد 
پرتاب نشود. در 

فضاهای عمومی که 
از کولرهای گازی 
استفاده می شود، 

باید افراد حاضر در 
این مکان ها ماسک 

بزنند.

ملک زاده:
شیوع سرطان در ایران از متوسط دنیا کمتر است

 نایب رییس کمیته ملی مدیریت سرطان وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به 
اهمیت آگاهی از سرطان های شــایع در ایران و روند این بیماری در کشور، گفت: در حال حاضر 
شیوع سرطان در ایران از متوسط دنیا کمتر اســت.دکتر رضا ملک زاده با  طرح این سوال که چه 
سرطانی در ایران بیشتر داریم، گفت: پنج سرطان اول در بین مردان و زنان ایرانی، شامل پستان، 
پروستات، روده بزرگ، پوست و معده است.وی ادامه داد: شایع ترین سرطان ها در مردان ایرانی 
پروستات، پوست، معده، روده بزرگ و مثانه و در زنان هم پستان، روده بزرگ، تیروئید، پوست و 

معده است.
سرطان دومین علل مرگ و میر در کشور

ملک زاده ادامه داد: بعد از بیماری های قلبی و عروقی که علت ۴۳ درصد مرگ و میر و ناتوانی ایرانی 
ها است، دومین علت مرگ و میر در کشور سرطان ها هستند که ۱۶ درصد از علل مرگ و میر را 

به خود اختصاص می دهند.نایب رییس کمیته ملی مدیریت ســرطان وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی بیان داشت: در سال ۹۴ حدود ۵۱ هزار نفر به علت سرطان در ایران فوت کردند.

وی با طرح این ســوال که میزان بروز، مرگ و میر و بهبودی در کل سرطان ها در ایران و دنیا چه 
وضعیتی دارد؟، گفت: میزان ابتلا به این بیماری در دنیا ۲۰ درصد و در ایران ۱۴ درصد است. مرگ 
براثر این بیماری در دنیا ۱۴ درصد و در ایران ۷ درصد است.ملک زاده ادامه داد: بهبودی در ایران 
و سایر کشورهای دنیا ۵۰  درصد است، به عبارتی می توان ۵۰ درصد سرطان ها را بعد از تشخیص 
به موقع بهبود بخشید و آنها را مداوا کرد. این کار حاصل پیشرفت های علمی پزشکی است و امید 
است در سال های آینده درصد بیشتری از بیماران سرطان مداوا شوند.وی ادامه داد: پیش بینی 

می شود در ۲۰ سال آینده در ایران با ادامه روند فعلی میزان سرطان افزایش یابد.
ملک زاده، افزایش امید به زندگی، شیوه زندگی نامناسب و عوامل و آلودگی محیطی را از مهمترین 
دلایل بروز ســرطان اعلام کرد و گفت: طول عمر ایرانی ها افزایش یافته است.وی افزود: امید به 
زندگی در ایران از متوسط دنیا بیشتر شده است. در سال ۲۰۱۷ امید به زندگی در دنیا ۷۲ سال 

و در ایران ۷۶ سال بود؛ البته در این شاخص، امید به زندگی زنان ایرانی بیشتر از مردان است.

نایب رییس کمیته ملی مدیریت ســرطان با اشــاره به اینکه 
سرطان عمدتا از سن ۶۰ سالگی به بعد رخ می دهد، بیان 
داشت: به دلیل پیر شدن جامعه، ســرطان ها در ۲ دهه 
آینده در ایران افزایش خواهد یافت.ملک زاده با اشاره به 
اینکه ۳۰ درصد علت سرطان ها در دنیا فقط چاقی است، 
ادامه داد: ما ایرانی ها هم غذا زیاد می خوریم و هم ورزش 

کم می کنیم و در نتیجه چاق می شویم.
تریاک یک عامل قوی سرطان زا است

وی با اشاره به اینکه تریاک یک عامل قوی سرطان زا و از مهمترین 
است و عوامل ابتلا به سرطان است، گفت: سرطان زایی تریاک هم از سیگار بیشتر 

مردم نباید با باروهای غلط اقدام به مصرف تریاک کنند.وی ادامه داد: مصرف نکردن کافی میوه 
و سبزیجات هم می تواند از عوامل ابتلا به سرطان باشد. اکثر ایرانی ها میوه و سبزیجات به اندازه 

کافی مصرف نمی کنند.

ایرنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

استخدام حسابدار در شرکت پخش 
سراسری بینالود پارسیان
تلفن ۰۳۱۳۵۵۵۲۵۴۱

استخدام کارشناس صنایع آقا در 
hometex گروه تولیدی امینی

تلفن ۰۳۱۹۵۰۱۵۹۶8

استخدام کارشناس فروش آقا با حقوق و 
مزایا در اصفهان

موبایل ۰۹۱۳۶۵۶۹8۴8

استخدام کارگر انبار آقا در یک 
شرکت فروش و پخش فیلتر در 

اصفهان
موبایل ۰۹۱۳۷۳۴۴۴۲8

استخدام کارشناس بازرگانی در یک 
شرکت در اصفهان

تلفن ۰۳۱۴۶۴۱۲۳۴۷

استخدام فرزکار CNC آقا در یک شرکت 
تولیدی در شهرک صنعتی مبارکه

واتساپ ۰۹۱۳۴۴۶8۰۴۰

استخدام کارشناس دفتر فنی در یک 
شرکت معتبر در اصفهان

rezomeh.ntn@gmail.com

استخدام اپراتور خط تولید نخ 
در یک شرکت معتبر نساجی در 

اصفهان
تلفن ۰۳۱۴۵۶۴۳۱۰۵

 استخدام حسابدار با حقوق مکفی 
در اصفهان

واتساپ ۰۹۱۰۹۳۰۹۱۰۱
آماده طغیان کرونا در »زمستان« باشید

بدتر شدن کرونا، در زمستان ۹8 )سال پیش(، درباره ی تابستان ۹۹ )امسال( نیز نوشته 
شد. برخی از شایعات از کمتر شدن فعالیت ویروس کرونا با گرم شدن  هوا در تابستان ۹۹ 
خبر  دادند که پایه و اساس علمی نداشت. سرچشمه شایعات درباره کمتر شدن ویروس 
کرونا در فصل گرما، از رفتار ابتدایی ویروس ها برداشت و در فضای مجازی دست به دست 
می شد. در واقع ویروس ها موجوداتی غیر زنده هستند که در دمای خیلی بالا )گرما( 
آسیب پذیر می شوند و ممکن است از بین بروند. این جمله به معنای کمتر شدن فعالیت 
کرونا یا ریشه کن شدن آن، در تابستان نبود؛ ولی برخی از افراد ناآگاه، بر اساس اطلاعات 
گزاره ی )گرما به ویروس آسیب می رساند( بالا، اینطور استناد کردند که با گرم شدن هوا، 
ویروس کرونا از بین می رود.جالب است بدانیم که ویروس در دمای خیلی پایین )سرما( 
هم آسیب پذیر می شود؛ ولی به این معنا نیست که در زمستان، کرونا کم کار می شود. 
اتفاقا بر عکس، این ویروس سرما دوست است و با توجه به پیشینه ی زمستان سال پیش، 
حالت فعال تری از خود نشان می دهد. شاید با خود بگوییم که آمار ابتلایان و فوتی های 
زمستان ۹8 نسبت به تابستان ۹۹ بسیار کمتر بوده، بنابراین نیازی به نگرانی بیشتر 

نیست. درحالی که هست؛ زیرا طبق گزارشهای سازمان بهداشت، ویروس کرونا ۹ 
برابر عفونی تر از قبل شده  و تعداد افراد بیمار و ناقل کرونا، به میزان قابل توجهی افزایش 

یافته است پس زمستان سختی را پیش رو خواهیم داشت.
ویروس کرونا در بدن میزبان زندگی، تغذیه و تکثیر می کند. پس قرار نیست ویروس در 
پشت در خانه بماند تا در سرمای زمستان از بین برود. در واقع قسمت سخت ماجرا از اینجا 
شروع می شود که فضای باز، در فصل سرما، طرفداران کمی دارد و در واقع تسویه هوا، که 
با باز گذاشتن پنجره ها و جریان هوا صورت می گرفت، حالا دچار مشکل می شود. در واقع 
این بیماری هر جایی که انسان باشد، ممکن است وجود داشته باشد. با آمدن فصل های 
سرد )پاییز و زمستان( ما اجتماعات خود را در فضاهای بسته برگزار می کنیم که کمتر 
از گذشته امکان تصفیه هوا وجود دارد.بیش از ۲۰۰ ویروس سرما خوردگی وجود دارد 
که بدن ما نمی تواند در مقابل همه ی آنها مقاومت کند. ویروس های سرماخوردگی، 
آنفولانزای فصلی بعلاوه ی کرونا در زمستان و پاییز ۹۹ کار را برای ما سخت خواهند کرد. 
بدن شاید بتواند در مقابل چند نوع از ویروس های سرماخوردگی، آنفولانزای فصلی یا 
کرونا مقاومت کند؛ ولی تعدادی از اینها وقتی با هم به سیستم ایمنی بدن حمله کنند، 

درصد نجات یافتن انسان میزبان به میزان قابل توجهی کاهش می یابد.

کفش ها را به خانه راه ندهید
در شــرایطی که ممکن است کف کفش شــما تمیز به نظر برسد، اما احتمالا 
آگاهی از میزان بالای آلودگی و کثیفی که در آنجا جا خوش کرده اند، شما را 
شگفت زده خواهد کرد. مطالعه ای که توسط دانشمندان دانشگاه آریزونا انجام 
شده است میزان واقعی آلودگی کف کفش را نمایان ساخته و نتایج به دست 

آمده بسیار ناگوار بوده اند.
 دانشمندان تنها در یک جفت کفش به طور میانگین ۴۲۱ هزار باکتری کشف 
کرده اند که از آن جمله می توان به ای کولای، به عنوان عامل عفونت دستگاه 
گوارش و ادراری، مننژیت و بیماری اســهال شــناخته می شود، و کلبسیلا 
پنومونیا که علت شایع عفونت خون است، اشاره کرد. افزون بر این، ۹۶ درصد 

کف کفش های مورد آزمایش در این مطالعه به مدفوع آلوده بوده اند.
 به گفته دکتر چارلز گربا، میکروبیولوژیست و استاد دانشگاه آریزونا، آمار ۹۶ 
درصدی وجود باکتری های کلی فرم و ای کــولای در بخش خارجی کفش 
ها نشانگر تماس مکرر آنها با مواد دفعی اســت که احتمالا از کف توالت های 

عمومی یا تماس با مدفوع حیوانات در فضای خارجی سرچشمه می گیرند. 
مطالعه صورت گرفته نشــان می دهد باکتری ها مــی توانند به همراه کفش 
انسان مسافت های طولانی را پشت سر گذاشته و در نهایت وارد خانه یا فضای 

شخصی شما شوند.
 باکتریهای کشف شده در کف کفش ها خطرناک هستند

 همچنین متخصصان توصیه می کنند که افراد مبتلا به آســم هرگز نباید در 
خانه کفش بپوشــند. در واقع، بســیاری از مواد آلرژی زای موجود در محیط 
عمومی مثل گرده ها، به کف کفش می چســبند و اگر به هــر کدام از آن ها 
حساسیت داشته باشید، آوردن آن ها به خانه شما را با مشکل مواجه می کند 
و به تشدید علائم آسم منجر می شــود. با این وجود، شما نباید وحشت زده و 
عصبی شوید و البته نیازی نیســت تا کف خانه خود را به طور کامل تعویض 
کنید. اگر همچنان دوست دارید با کفش در خانه قدم بزنید باید آنها را با مواد 
پاک کننده شستشو داده تا باکتری ها به میزان ۹۰ درصد یا بیشتر از بین بروند 
و همچنین کف خانه خود را نیز پاک کنید. گزینه بهتر و راحت تر نیز درآوردن 

کفش ها و استفاده از دمپایی در خانه است.

آگهى مزایده (مرحله دوم)

احسان کوزه گر - شهردار آران و بیدگل

پیرو آگهى مزایده شماره 5498 مورخ 1399/5/15 شهردارى آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 725 مورخ 1399/5/1 شوراى اسلامى شهر آران و بیدگل نسبت 
به واگذارى 4 قطعه زمین با کاربرى مسکونى واقع در شهرك پردیسان از بلوك R به پلاك ثبتى قسمتى از 3 اصلى به شرح ذیل از طر یق مزایده عمومى و با شرایط پرداخت به 
صورت نقدى اقدام نماید لذا از کلیه واجدین شرایط دعوت به عمل مى آید جهت اطلاع از شرایط، اخذ مدارك و شرکت در مزایده حداکثر ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار نوبت 

دوم این آگهى به شهردارى آران و بیدگل مراجعه نمایند.
ضمنا هزینه درج آگهى به عهده برنده مزایده مى باشد. (کمیسیون در رد یا قبول پیشنهادات مختار مى باشد)

1- قطعه زمین شماره 22 به متراژ 200 م.م به ازاى هر مترمربع 19/500/000 ریال
2- قطعه زمین شماره 23 به متراژ 200 م.م به ازاى هر مترمربع 19/500/000 ریال
3- قطعه زمین شماره 24 به متراژ 200 م.م به ازاى هر مترمربع 19/500/000 ریال
4- قطعه زمین شماره 25 به متراژ 200 م.م به ازاى هر مترمربع 19/500/000 ریال

پیرو آگهى مزایده شماره 

آگهى مزایده- نوبت اول،مرحله دوم

شناسه: 959257 مهندس حسین على محمدى رزوه- شهردار گوگد

 شهردارى گوگد به استناد بند 2 از صورتجلسه شماره 109 مورخ 1399/5/8 شوراى محترم اسلامى شهر و نظریه کارشناسى شماره 99258 
مورخ 5/20/ 1399در نظر دارد تعداد 4 قطعه زمین با مشخصات و شــرایط ذیل را از طریق مزایده واگذار نماید متقاضیان محترم مى توانند 

پیشنهادات خود را تا تاریخ 99/6/10 به دبیرخانه شهردارى ارائه و رسید دریافت نمایند.

آدرس جمع کل
(ریال)

مبلغ پایه
هر متر مربع (ریال)

کاربرى مساحت
متر مربع

شماره
پلاك ردیف

کمربندى سردار شهیدسلیمانى جنب فروشگاه کوثر 3،915،030،000 7،000،000 کارگاهى  559/29 A002 1
کمربندى سردار شهیدسلیمانى جنب فروشگاه کوثر 4،287،450،000 7،500،000 کارگاهى 571/66 A003 2
کمربندى سردار شهیدسلیمانى جنب فروشگاه کوثر 4،978،200،000 7،500،000 کارگاهى 663/76 A004 3
کمربندى سردار شهیدسلیمانى جنب فروشگاه کوثر 5،623،875،000 7،500،000 کارگاهى 749/85 A005 4

1-واریز مبلغ 5 درصد کل مزایده  به حساب سیباى شماره 0107391071003 نزد بانک ملى شعبه گوگد بابت سپرده شرکت در  مزایده الزامى مى باشد.
2-وضعیت سند به صورت کلى تحت پلاك ثبتى شماره فرعى 337/261 مى باشد که پس از تفکیک و مشخص شدن وضعیت ساخت در دفترخانه اسناد 

رسمى به نام خریدار انتقال خواهد شد.
3-بالاترین مبلغ پیشنهادى برنده مزایده اعلام و شهردارى در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است .

 4-کلیه هزینه هاى مربوط به چاپ آگهى و غیره  بعهده برنده مزایده خواهد بود.
5-پیشنهاداتى که مخدوش یا ناخوانا و بعد از تاریخ مقرر رسیده باشند ترتیب اثر داده نخواهد شد .

6-منع مداخله کارکنان دولت در پیشنهادات الزامى است .
7-محل و مهلت دریافت اسناد و تحویل پاکت: متقاضیان مى توانند حداکثر تا ساعت 14 روز دوشنبه مورخ 99/6/10 نسبت به دریافت اسناد مزایده و 

تحویل آن به دبیرخانه شهردارى اقدام نمایند.
8-کمیسیون عالى معاملات براى امر فوق (بازگشائى پاکت ها) راس ساعت 12 روز سه شنبه مورخ 99/6/11 در محل شهردارى برگزار و برنده مزایده 

اعلام مى گردد.
*متقاضیان محترم مى توانند جهت کسب اطاعات  بیشتر و سایر شرایط با واحد شهرسازى شهردارى یا با تماس با تلفن هاى 57330020 الى 22  اطلاعات 

بیشترکسب نمایند*
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“Indians have not been left 
out of Chabahar Port project 
and they are still keen to 
invest in the port but Iran has 
set conditions for continuing 
the cooperation,” the head 
of Iran's Ports and Maritime 
Organization Mohammad 
Rasta told ILNA.
Speaking to ILNA, Rastad said 
Iran and India are eager to have 
long-term cooperation but Iran 
has set its own conditions. He 
said rumors and allegations 
on China’s arrival to Chabahar 
Port and the elimination of 

Indians from the projects in the 
port are baseless.
He reacted to claims on the 
report that Iran and India 
have terminated cooperation 
at Shahid Beheshti Port of 
Chabahar, saying currently 
the temporary contract 
with Indian companies is in 
underway and in the main 
and final contract, Indians 
have undertaken to provide 
equipment for the port and the 
first batch of port equipment 
including mobile cranes is to be 
imported by the yearend.

Iran begins gas 
extraction from 
3rd platform of 
South Pars phase 
13
Platform 13C, the third 
platform of Phase 13 of 
Iran’s South Pars Gas 
Field’s development 
project, officially started 
sending gas to the refinery, 
Pars Oil and Gas Company 
(POGC) which is in charge 
of developing the gas field 
announced.
Payam Motamed, the 
operator of Phase 13 of 
developing South Pars, 
put the volume of sent gas 
from this platform to the 
onshore refinery at 400 
million cubic feet, Shana 
reported.
According to Motamed, 
this platform is connected 
through an 18-inch 
pipeline to Platform 13A, 
and the gas extracted from 
the 13C is sent to the 13A 
through the mentioned 
pipeline after which it is 
transmitted to the refinery.
He said that the Platform 
13C of South Pars, along 
with all its accessories, 
including jacket, 
communication tower, 
and torch structure, weighs 
about 7,000 tons.
This platform was built 
in Bushehr Yard and 
the installation and 
commissioning stages 
of this platform were all 
carried out by domestic 
experts and engineers.
Motamed put the current 
capacity of Phase 13 
offshore platforms at 43 
million cubic meters per 
day and said that 28.5 mcm 
of this figure is related 
to the two platforms of 
13B and 13D from the 
first phase of this project 
which started operating 
two years ago.“The new 
platform has added 14.2 
million cubic meters to the 
previous 28.5 mcm,” he 
said.Pointing to the 13A 
platform, which is the last 
platform of Phase 13, the 
official said “This platform 
is the last link in completing 
the production chain in 
the South Pars Phase 13 
development project, 
and after completing 
its development the gas 
extraction capacity of this 
phase will reach 56 million 
cubic meters.”Platform 
13C was installed on 
its designated offshore 
spot in early March.The 
first platform of Phase 13 
(namely 13B) was installed 
on its designated offshore 
spot in early December 
2018 and the mentioned 
platform along with the 
second one (13D) became 
operational in late January 
2019.
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Iran sets condition for India’s presence 
at Chabahar Project

“This new port 
will be Iran's 
second oceanic 
port after 
Chabahar in the 
southeastern 

province of Sistan-
Baluchestan and 
accommodate larger 
vessels,” Chief Executive of 
PMO Mohammad Rastad 
was quoted as saying by Fars 
News Agency.
The official noted that the 
organization is mostly 
focused on building a 
container port with a 
capacity to handle the 
region’s throughput without 
reducing the share of other 
ports like Chabahar or 
Shahid Rajaee. 
Yet, the facility could also be 
designed to simultaneously 
handle wholesale cargos and 
essential goods.  
“We want the port to have 
easy and quick access to 
different transportation 
modes. With proper access 
to rail and road routes, the 
envisaged port could turn 
into the region’s transit and 
transshipment hub,” Rastad 
said.
“The construction of this 
new port is estimated to take 
around five years.”
'Undiscovered Treasure'
The strategic Makran region 
has attracted the attention 
of many Iranian decision-
makers and military officials, 
particularly after Leader 
of the Islamic Revolution 
Ayatollah Seyyed Ali 
Khamenei stressed the need 
for developing the region.
In 2014, in a meeting 
with high-ranking Navy 
commanders, Ayatollah 
Khamenei said the issue of 
the development of Makran 
Coast is a major task and 
plans for that region should 
be carried out more rapidly.

Ayatollah Khamenei 
has called the region an 
“undiscovered treasure”. 
In 2008, he said Iran has 
focused all of its attention on 
the Persian Gulf and ignored 
“our enormous wealth in the 
Sea of Oman”.
This body of water, he noted, 
is “the backbone of the 
Persian Gulf and determines 
its fate”.
 Sea Trade Potential
Makran is a semi-desert 
coastal strip stretched 
along southeastern Iran to 
Pakistan’s Balochistan and 
borders the coasts of Persian 
Gulf and Sea of Oman.
The Iranian part of Makran 
Coast, bordering the two n 
provinces of Hormozgan 
and Sistan-Baluchestan, has 
been earmarked as a prime 
location for development, as 
its location makes it ideal for 
becoming a commercial hub 
in southern Iran.
The region has high potential 
for sea trade. It can provide 
Iran with access to the Indian 
Ocean by acting as an outlet 
for landlocked countries in 
South and Central Asia, while 
providing an alternative 
route to deliver goods to 
Iran bypassing the Strait of 
Hormuz.
The Special Plan for 
Development of Makran 
Region includes three long-
term horizons by 2020, 2030 
and 2040.
The government has come 

up with a strategic plan for 
the development of Makran 
Coast, by setting guidelines 
to achieve sustainable 
development of the region 
and benefit its indigenous 
people while lowering 
social and environmental 
damage, as the area boasts 
a wide range of investment 
opportunities.
It estimates that 
development projects 
planned by different bodies, 
such as the ministries of 
agriculture, industries and 
roads, will increase the 
population of the region 
to one million by the end of 
2020 by creating new jobs 
and making the region more 
attractive.
The plan assures fair 
distribution of businesses 
and population to prevent 
centralization. It also aims 
to create “endogenous 
development” as opposed to 
“exogenous development”.
PMO's Latest Report on 
Iranian Port Traffic
PMO's latest report on the 
throughput of Iran's main 
commercial ports shows 
Iran’s 21 major ports 
handled 38.41 million tons 
of goods in the first four 
months of the current fiscal 
year (March 20-July 21), 
down 28.06% compared to 
the same period of last year.
Non-oil goods accounted 
for more than 25.15 million 
tons of the total throughput, 

which was down 34.35% 
year-on-year.  The remaining 
13.26 million tons were 
oil products, registering a 
12.06% decline.
Container loading and 
unloading reached 425,899 
TEUs, marking a 39.7% 
decline.
Close to 16.48 million tons 
of goods were exported 
and over 10.49 million tons 
imported, registering a 
33.14% and 8.98% decline 
respectively YOY. 
An estimated 842,258 tons of 
goods were in transit during 
the same period, down 
49.04%.
The 21 ports under 
PMO review include the 
southern ports of Abadan, 
Imam Khomeini, Bushehr, 
Khorramshahr, Genaveh, 
Bandar Lengeh, Chavibdeh, 
Arvandkenar, Charak and 
Dayyer off the Persian Gulf. 
Shahid Rajaee, Shahid 
Bahonar, Qeshm and Tiab are 
at the mouth of the Strait of 
Hormuz, Jask and Chabahar 
border the Oman Sea 
coastline, while the northern 
ports of Fereydounkenar, 
Noshahr, Astara, Amirabad 
and Anzali are located along 
the Caspian Sea.
More than 139.65 million 
tons of goods were loaded 
and unloaded via the ports in 
the last Iranian year (March 
2019-20) to register a rise of 
0.17% compared to the year 
before.

Iran Steel Output to Hit 31m 
Tons
Iran's nominal steel production capacity is set to 
increase to 42 million tons per annum by the end of the 
current fiscal year on March 20, 2020, the chairman of 
Iranian Mines and Mining Industries Development and 
Renovation Organization said.
The boost in capacity, Khodadad Gharibpour added, 
will also lead to a jump in the country’s total output to a 
record high of 31 million tons per annum by March 2021, 
IRNA reported.
The country’s current steel production capacity stands 
at 37.5 million tons per year. It produced 27.5 million 
tons of steel during the last fiscal year (ended March 
2020).
Gharibpour referred to the vital role of steel sector in 
the job market and about 200,000 people are directly 
involved in the steel industry.
“Each direct job in the industry—from the mining sector 
to the end of the processing chain—leads to the creation 
of 17 indirect job opportunities,” he said.
Iran aims to become the world’s sixth largest steel 
producer as per the 20-Year Vision Plan, which targets 
annual production capacity expansion to 55 million 
tons and 20-25 million tons of exports per year by 2025.
According to a recent report by Iranian Mines and 
Mining Industries Development and Renovation 
Organization on the development of under-
construction steel production units, a total of 19.1 
million tons will be added to Iran’s annual steel 
production capacity by the time the development of all 
these units is complete in the fiscal 2023-24.
The addition of 19.1 million tons by the time the under-
construction projects come on stream to the current 
capacity means the aggregate output capacity will 
reach 54.1 million tons by March 2024, only 900,000 
tons short of the target, for reaching which Iranian 
steelmakers will have one more year.
World's 10th Biggest Producer
According to the latest report released by the World 
Steel Association, Iranian steel mills produced a total 
of 13.89 million tons of crude steel during the first half 
of 2020 to register a 10.2% rise compared with the 
corresponding period of 2019.
Iran remains the world’s 10th biggest crude steel 
producer.
The country is placed between Brazil (ninth) with 14.24 
million tons of production in H1 and Vietnam (11th) 
with 10.85 million tons.
The country's June output stood at 2.43 million tons to 
witness a year-on-year growth of 5.3%, according to the 
Brussels-based international trade body for the iron and 
steel industry.
Iran’s crude steel output stood at 31.9 million tons in 
2019, according to Worldsteel, up 30.1% YOY.
Crude steel is defined as steel in its first solid (or usable) 
form: ingots and semi-finished products (billets, blooms 
and slabs). This is not to be confused with liquid steel, 
which is steel poured.
Export Capacity at $4b p.a.
Iran’s steel export capacity currently hovers around $4 
billion per year. 
According to the Iranian Steel Producers Association's 
latest report, 2.23 million tons of finished and semi-
finished steel products were exported from Iran during 
the first four months of the current Iranian year (March 
20-July 21), registering a 31.83% decrease compared 
with the similar period of last year.
Semi-finished steel made up 1.66 million tons or more 
than 74.46% of the total export volume to register a 23% 
year-on-year drop.
Billet and bloom had the lion’s share of semis exports 
with an aggregate of 1.34 million tons to mark a 2% 
decline YOY. Slab followed with 322,000 tons, down 
59% YOY.
Exports of finished steel products decreased 49% YOY 
to reach 571,000 tons.

Iran’s Ports and Maritime Organization is planning to 
build a new oceanic port on Makran Coast in the southern 
Hormozgan Province and has currently launched studies

Iran to Build 2nd Oceanic Port Along 
Makran Coast

news

It estimates that 
development 
projects planned 
by different 
bodies, such as 
the ministries 
of agriculture, 
industries 
and roads, will 
increase the 
population of 
the region to 
one million by 
the end of 2020 
by creating new 
jobs and making 
the region more 
attractive.
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Last June, the White 
House announced 
that it would present a 
resolution to the UNSC 
to extend Iran’s arms 
embargo, which was 
roundly turned down 

on August 15. Only the US and 
Dominican Republic gave a yes 
to the draft resolution.
Mahmoud Vaezi said in a live TV 
program on Saturday evening 
that the question is why came 
over the US government that 
sees itself a big power.
Vaezi said thst since Trump 
took office, he has made 
numerous mistakes in various 
fields, including the way and 
depth of relations with US allies 
and his approach toward US 
domestic issues.
He added that Trump's 
popularity has fallen in the past 
three years and his problems 
increased; the US government 
did very badly in fight against 
COVID-19 and there have been 
protests in all over the US over 
the past two months and many 
other issues.
There are 70 days left to the US 
election day and polls show 
that Trump will lose, so now he 
embarked on a populist move 
to escape the impasse, Vaezi 
said, adding that US created a 
media hype that went on 50 
days and thought that when 
they take the draft resolution to 
the UNSC, all countries would 
follow it and extend arms 

embargo on Iran. Then, they 
could sell it to the Americans as 
a big achievement.
The US had never had "such a 
humiliating defeat". Now the 
White House intends to use 
an agreement, which it is not a 
participant in, he said.
The US claims that it is still a 
part of UNSCR 2231 and can 
invoke snapback clause.
Before Iran says anything, 
China, Russia, and European 
trio announced in statements 
that the US deduction has no 
legal bases and also UNSC 
members one by one wrote 
letters to say that they do not 
accept US demand, Vaezi said.
He added that the US claims 
that the sanctions will come 
back in 30 days, whereas 
the period starts after all the 
sessions of the member states 
are held and procedures are 
followed. Now, the 4+1 have 
not accepted the US claims; 
the UNSC does not accept it; 
and basically, the US is not a 
participant to the deal.
One concern of Trump is that 

when his government is over, 
and Democrats take the office 
in the White House, they may 
come back to the JCPOA. So he is 
trying his best to totally destroy 
the deal, he said.
He added that the Europeans 
clearly intend to keep the 
deal; they are willing do their 
commitments, but their 
banks and private sectors 
are interwoven with the US 
economy and that they have a 
huge market in the US. When 
Trump openly threatens 
them, they see the contrast 
of interests.After a week 
after the humiliating defeat, 
Pompeo himself came on 
stage to urge the UN to restore 
all sanctions on Iran by the 
snapback invocation accusing 
Iran to have violated its JCPOA 
commitments.
Pompeo delivered a letter to 
the UN on Friday for snapback 
invocation against Iran in 
order to bring back in 30 days 
the sanctions lifted by the 
Joint Comprehensive Plan of 
Action and the UNSCR 2231, 

four permanent and nine non-
permanent members of the 
Security Council declared that 
Washington’s demand has no 
legal basis.
In the first 24 hours after 
Pompeo delivered a letter, 
four permanent and nine non-
permanent members of the 
Security Council voiced that 
Washington’s demand has no 
legal basis.
Vaezi said all the developments 
of the past 24 hours were 
beneficial to Iran and the 
JCPOA.
He added that the relations 
between Iran with China and 
Russia are in a way that the 
JCPAO links them to Iran.
Iran's relations with China and 
Russia are very deep, he said.
Regarding the trip of Head 
of the International Atomic 
Energy Agency (IAEA) Rafael 
Grossi to Iran that is to be 
made this week, Vaezi said 
the trip will be made to reach 
a framework to answer the 
questions about Iran's nuclear 
activities.

Iranian diplomat voices concern 
over Kabul attacks
 The Iranian Foreign Minister's assistant and special 
envoy for Afghanistan, Mohammad Ebrahim Taherian, 
has expressed concern about the spread of insecurity 
in Afghanistan after three attacks killed several Afghan 
security forces on Saturday.
Taherian voiced concern about the escalation of 
insecurity in Afghanistan, particularly over the bomb 
explosions in Kabul.
“Establishment of peace and stability is not only a 
public demand from people, the government, and 
various currents of Afghanistan, but a necessity in 
the course of promotion of regional cooperation and 
achievement of collective security,” he added.
The Iranian diplomat also pointed to the recent 
measures approved by the consultative Loya Jirga for 
peace in Afghanistan, stressed the need to prepare 
the ground for holding the intra-Afghan negotiations 
with the purpose of achieving an agreement, and 
expressed the Islamic Republic of Iran’s readiness for 
cooperation in launching the negotiations.
Senator says US cannot trigger 
snapback
Elizabeth Warren, a US senator from Massachusetts, 
says that the United States cannot restore UN 
sanctions against Iran.
Warren, who is also a former law professor, took to 
Twitter to react to the recent claims made by the 
Trump Administration regarding the snapback 
mechanism.
“Reality check: Only participants in the #IranDeal can 
reimpose UN sanctions on Iran, but Trump withdrew 
from it,” she wrote on Sunday.
Warren noted that the policies adopted by the Trump 
administration have only led to US isolation in the 
international arena.
“The Trump Iran policy makes us less safe & more 
isolated from our allies. Let’s rejoin the nuclear 
agreement & get Iran back into compliance.”
The US sent a letter on Thursday to the UN Security 
Council requesting to initiate the “snapback” 
mechanism, which allows a participant to the JCPOA 
to seek reimposition against Iran of UN sanctions lifted 
under the nuclear deal.
Washington has taken the move following its failure 
last week at the UN Security Council in its attempt 
to extend arms embargo on Iran which will expire in 
October in accordance with Resolution 2231.
The US Secretary of State Mike Pompeo has threatened 
to punish those countries that oppose its effort to re-
impose sanctions on Iran.
Iran, China, and Russia have described the move as 
illegal while US allies have also rejected the bid.
In a joint statement on Thursday the foreign ministers 
of France, Germany and the United Kingdom, whose 
countries are signatory to the 2015 nuclear deal 
(JCPO), issued a joint statement saying they cannot 
support the United States’ action in triggering the 
snapback mechanism because the U.S. is no longer a 
participant to the JCPOA.

US dealt with "unprecedented" blow at 
UNSC: Official

Presidential Office chief of staff 
Mahmoud Vaezi said the US was dealt 
with "unprecedented" blow at the United 
Nations Security Council when it got one 
yes vote out of 15 member states.

Politics
Monday ,August 24 , 2020, No. 579

ISFAHAN
NEWS 05

News

 Iranian AI Solutions on Par 
with Foreigners: VP
Iran’s Vice President for Science and Technology Sorena Sattari said 
domestic start-ups have made such great progress in developing 
artificial intelligence technologies that their products are competing 
with foreign ones.In a ceremony held in Tehran on Saturday, Sattari 
unveiled two homegrown AI systems and an artificial intelligence 
product developed by local experts and commercialized under the 
patronage of the Vice Presidency for Science and Technology.
Addressing the event, Sattari highlighted the administration’s 
support for the AI companies and the targeted projects set up for 
development of artificial intelligence in the country, hoping that Iran 

would soon enter a competition with the world’s top-notch countries 
in the AI field.“Of course, it must be mentioned that even at present, a 
series of products and services provided by the Iranian technological 
companies active in the artificial intelligence fields can compete with 
the similar foreign products,” the vice president added.  A comparison 
with the advanced countries in the AI arena, such as China, shows 
that the Iranian-made products developed by the local knowledge-
based companies are comparable with the foreign ones, he noted, 
according to the government’s official website.The vice president 
also highlighted the great contribution that the AI solutions make to a 
broad range of domestic businesses, saying they can be utilized for text-
to-speech programs, face detection technology, analysis of emotions, 
detection of risk at the heavy industry factories, and tens of others 

sectors.Iranian enterprises can 
employ the online AI software to 
optimize their products and offer 
higher-quality services with the 
analysis of customers’ feedback, 
Sattari explained.He pointed to 
the Vice Presidency for Science 
and Technology’s serious support 
for the homegrown technologies, 
saying hundreds of AI companies and 
start-ups have come into existence in recent 
years, some of which have improved so dramatically that 
they have employed hundreds of programmers and staffers.

He added 
that Trump's 
popularity has 
fallen in the past 
three years and 
his problems 
increased; the 
US government 
did very badly 
in fight against 
COVID19- and 
there have been 
protests in all 
over the US 
over the past 
two months 
and many other 
issues.
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Amir-
Abdollahian:
UAE-Israeli tie 
normalization 
strategic mistake
Iranian Parliament 
Speaker's Special Aide 
for International Affairs 
Amir-Abdollahian met and 
held talks with Palestinian 
Ambassador to Tehran 
Salah Zavavi on the UAE-
Israel normalizing ties.
Criticizing the UAE's move 
to normalize its relations 
with the Zionist regime, 
Amir-Abdollahian said 
that the UAE's act to 
normalize relations with 
the Zionist regime is a 
strategic mistake, and the 
UAE government must 
accept responsibility for 
all its consequences.
He emphasized the 
solidarity of the Islamic 
Republic of Iran with the 
Palestinian people, saying 
that Iranian Parliament 
Speaker in an official letter 
asked the parliament 
speakers of the Islamic 
countries to condemn 
the action of the UAE and 
support the inalienable 
rights of the Palestinian 
people.
Palestinian ambassador, 
for his part, criticized the 
UAE's treacherous act to 
normalize its relations 
with the Zionist regime, 
saying that Palestine 
strongly condemns this 
UAE-Israel normalizing 
ties and calls on the UAE 
to back down from this 
historic mistake.
Appreciating the stance 
of the Islamic Republic 
of Iran, he called on all 
countries of the world to 
show their commitment to 
supporting the Palestinian 
issue, just like Iran.
The Israeli regime and 
the UAE have reached 
a deal that will lead to 
full normalization of 
diplomatic relations 
between the two sides, 
in an agreement that US 
President Donald Trump 
apparently helped broker.
The move has ignited 
international outcry. The 
Iranian Foreign Ministry 
vehemently condemned 
the move, calling it an 
instance of “strategic 
folly” that will only end up 
strengthening the regional 
resistance front.
Iranian Parliament 
Speaker Mohammad 
Bagher Ghalibaf in an 
official letter urged 
parliament speakers of 
all Islamic countries 
to strongly condemn 
the UAE-Zionist tie 
normalization and use 
all their parliamentary 
measures and initiatives 
to oppose this shameful 
agreement.

Iran
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 Lavrov:
US plan to restore Iran 
sanctions to erode UNSC’s 
authority
The US attempt to restore sanctions on Iran might trigger a serious 
scandal at the UN Security Council and eventually undermine its 
authority, said the Russian Foreign Minister Sergey Lavrov.
"We are working with our US partners and other Security Council 
members in New York and in capitals. We understand that the vast 
majority of nations realize the incorrectness and counter-productivity 
of this attempt,” Lavrov said in an interview with Rossiya-1 TV channel, 
Tass reported.
According to the transcript of the interview, posted on the Russian 
Foreign Ministry’s website, Lavrov expects the United States to try 
to restore international binding sanctions against Iran "by using 
legalistic, quasi-juridicial methods."

"It will produce no result anyway, but it might eventually lead to a 
very serious scandal and a rift within the UN Security Council, and, 
in the final analysis, undermine its authority," he added. Russia’s 
top diplomat recalled that Washington withdrew from the Joint 
Comprehensive Plan of Action (JCPOA) on Iran’s nuclear program 
by describing it as a ‘bad deal.’
"The thing is that one of the states behind the consensus resolution 
on Iran’s nuclear program announced that it would not comply with 
the obligations it had undertaken, but at the same time demanded 
that others follow its recommendations," Lavrov said.
"[They] announced that no one can stop the United States when it 
would decide to punish Iran for allegedly violating the agreement 
from which the US had withdrawn. Sounds paradoxical and quite 
clumsy, but this is how it is," Lavrov said.
"The US declared that it would not comply with its obligations - not to 
impose new sanctions on Iran, to lift the existing restrictions and let 
the Islamic Republic of Iran participate fully in international trade and 
economic exchanges. The United States said they were not going to do 
this and, what is more, will prohibit everyone else from doing this in 

relation 
with Iran."

Lavrov also recalled the US attempt to "modernize" the JCPOA, 
including by extending the arms embargo on Iran, which expires in 
October 2020.

News

Buying Iranian 
missiles 'a good 
idea' for Venezuela: 
Maduro
 Venezuelan President Nicolas Maduro called 
the purchase of missiles from Iran a “good 

idea", instructing defense minister to follow 
up the issue.
Venezuelan President Nicolas Maduro on 
Saturday said it would be a “good idea” to 
look into buying missiles from Iran, a day after 
Colombia said Venezuela was considering 
such a plan amid growing ties between 
Caracas and Tehran, Reuters reported.
“It had not occurred to me, it had not occurred 
to us,” Maduro said during a televised 

broadcast with cabinet members, instructing 
Defense Minister Vladimir Padrino to follow 
up and jokingly telling his cabinet to keep the 
plan a secret.
“Padrino, what a good idea, to speak with Iran 
to see what short, medium and long range 
missiles they have, and if it is possible, given 
the great relations we have with Iran.”
Iranian officials have not yet reacted to this 
news and Maduro's remarks.



Iran to boost defense power whether or not sanctions lifted
The Head of Iran Aviation Industries Organization asserted “We are not waiting for the 
lifting of sanctions to strengthen our defense power, and also we are planning to cooperate 
with other countries in the field of exports.”
While speaking in a live IRIB TV program, Brigadier General Afshin Khajeh Fard referred to 
the fact that Iran ranks fourteenth among powerful military countries, adding that this status 
demonstrates Iran’s military power in the world.
Describing drones as one of the indicators of all countries' air combat capability, he also mentioned, 
“International organizations have ranked Iran fifth among other countries in the field of drones.”
Hailing Defense Ministry’s initiativeness in designs of engines and aircraft, he added that the domestic designs can 
help the country perform better on the battlefield because the enemy will be unable to understand the mechanism 
of the homegrown products.

 A representative of the Al-
Fath Coalition in the Iraqi 
Parliament said closing a 
deal with the US to keep the 
American troops in Iraq will 
not help preserve peace and 
stability in the country.In 
an interview with Arabic-
language Almaalomah 
news agency on Saturday, 
Abdul-Amir Najm reacted 
to Iraqi Prime Minister 
Mustafa Al-Kadhimi’s 
visit to the US, saying, "Al-
Kadhimi must abide by the 
Iraqi parliament's decision 
to withdraw US troops from 
the country, but we are 
witnessing an agreement 
between Baghdad and 
Washington to keep US 
troops in Iraq for three 
years."He stressed that the 
deal with the US to allow its 
troops to stay in Iraq is in fact 
the extension of occupation 
of Iraq and is not acceptable.
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The analysts told IRNA that the US does not 
have the legal authority to demand the return 
of sanctions, adding that its efforts against Iran 
are illegal and inexcusable.
They believe that the US anti-Iran moves are 
part of its domineering policy in line with 
Washington-built order for the world.
Yang Shi, a researcher at Beijing International 
Education Institute (BIEI), in his interview 
with IRNA said that the US anti-Iran move is an 
unreasonable measure that will bear no fruits.
Shi called on other world countries to stand up 
against US domination.
Recently, the United Nations Security Council 
(UNSC) reviewed the anti-Iran resolution 
proposed by the US and rejected it.
When the US President Donald Trump left the 
July 2015 nuclear deal in May 2018, he lost 
all opportunities for approving resolutions 
against Iran, Shi said.
The researcher censured the US for 
threatening other countries including Russia 
and China which have openly been against its 
resolution.
US may also sanction Chinese companies 

which have trade exchange with Iran, Shi said.
In a related development, Fan Hongda- 
professor at Shanghai International Studies 
University- says when the US withdrew 
unilaterally from the international deal, aka 
Joint Comprehensive Plan of Action (JCPOA), 
it would be no longer a member of the deal, 
so it will not have rights the same as other 
signatories have within the framework of the 
JCPOA.
The Global disagreement with the US trigger 
mechanism is a punishment for the US treason 
against the international norms, Hongda 
noted.
As, he underlined, the world society cannot 
tolerate Trump's dangerous measures which 
he takes to ensure his own interests.
In today world, all should cooperate to bring 
about peace to the world and resist those 
countries which are after domination, he 
added.Another Chinese researcher, Li Haidong 
told IRNA that the disagreement with the US 
measures show that world countries are after 
formation of a new world order which is not 
dominated by the US and is based on justice 
and balance.
Haidong, who is researcher at Institute of 
International Relations, said China and Russia 
stand against the US decisions taken based on 
its own order.   
The analysts believed that Iran is not to be 
intimated by the sanctions.

Trump administration is seeking to restore 
all UN sanctions on Iran any way it can, but 13 
members of the UN Security Council have opposed 
Washington's request, said Shireen Hunter 
speaking to IRNA.
Last June, the White House announced that it 
would present a resolution to the UNSC to extend 
Iran arms embargo, which was roundly turned 
down on August 15. Only the US and Dominican 
Republic gave a yes to the draft resolution.
After a week, Pompeo himself came on stage to 
urge the UN to restore all sanctions on Iran by 
the snapback invocation accusing Iran to have 
violated its JCPOA commitments.  
Pompeo delivered a letter to the UN on Friday for 
snapback invocation against Iran in order to bring 
back in 30 days the sanctions lifted by the Joint 
Comprehensive Plan of Action and the UNSCR 
2231, four permanent and nine non-permanent 
members of the Security Council declared that 
Washington’s demand has no legal basis.
Hunter, a research professor at the Center for 

Muslim-Christian Understanding at Georgetown 
University in Washington DC, told IRNA that the 
Dominican Republic that accompanied the US in 
its first attempt in the UNSC to reinstate sanctions 
on Iran has kept silent about the second attempt 
so far.
Hunter said it seems even if the UNSC rejects the 
issue, the US will keep trying to restore sanctions 
on Iran using other pretexts.
Answering a question about how US insistence 
on returning the sanction and other countries' 
rejecting it will affect the UNSC, she said it need 
to be taken into consideration that the UNSC has 
always been under big powers' influence from day 
one and that there is veto right in it, which shows 
this international body is not independent.
Saying the UNSC is successful when its permanent 
members agree with each other about an issue, she 
added that the question is whether or not the other 
powers, like China, Russian and European States 
are willing to counter the US effectively about Iran.
Therefore, it is not unlikely that the US try what 
she called extra-legislative veto to reach its goal, 
she said.
The professor at Georgetown University in 
Washington DC said that the European states are 
now more than before worried about tensions 
with Iran and at the same time, they are not willing 
to suffer more economic loss.

Chinese analysts: US not legally authorized to 
re-impose Iran sanctions

US extremists try to block US comeback to 
JCPOA: Analyst

A number of Chinese analysts have criticized the United 
States for its push to activate the so-called trigger mechanism 
and re-impose sanctions against Iran.

Shireen Hunter, US senior foreign policy analyst said that 
the US extremists try to block US comeback to the Joint 
Comprehensive Plan of Action and US Secretary of State Mike 
Pompeo is among those willing to restore all United Nations 
sanctions on Iran any way they can.

Therefore, it is 
not unlikely that 
the US try what 
she called extra-
legislative veto 
to reach its goal, 
she said.

As, he 
underlined, 
the world 
society cannot 
tolerate Trump's 
dangerous 
measures which 
he takes to 
ensure his own 
interests.

Major Museum site to 
open in Ardebil by year-
end
Director General of Cultural Heritage, 
Handicrafts and Tourism Organization 
of Ardebil northwestern province, 
said that the greatest Iranian museum 
site will open by year-end ( Iranian 
year ends on March 20, 2021).Ancient 
Site of Shahar Yeri archaeological site 
known as Shahar Yeri is located 65 Km 
from Ardebil and 31 Kilometers in east 
of Meshgin-shahr next to Qarasu river.

The area of this historic region is 400 
hectares is constituted of three parts 
namely military fortress, temple 
and Qosha tappeh. Nader Fallah in 
a meeting with the Governor of 
Meshginshahr in Ardebil Province 
said that in addition to the excavation 
site, there are substantial measures in 
the field of infrastructure and building 
access to the area.The province 
has enormous tourist resorts and 
beautiful sight-seeings for the tourists 
and is considered one of the tourism 
destinations in the country and plays 

an important role in implementing 
different tourism projects and 
infrastructure development, he said.
Meshginshahr in Ardebil Province, 
northwestern Iran is a rich region in 
terms of paleontology and archeology. 
Apart from the historical monuments 
and the thousands-of-years-old 
epitaphs, scores of eight-thousand-
year-old figurines exist in Shahar Yeri.
Shahar Yeri is the vastest historical 
area of Ardebil province and it is one 
of the most important ancient sites on 
northwestern Iran.

Iran Releases 
Ukrainian Plane’s 
Flight Recorder Data
The Civil Aviation Organization of Iran 
disclosed data from the black boxes 
of a Ukrainian passenger plane that 
crashed near Tehran in January.
Speaking at a press conference on 
Sunday, Head of Iran’s Civil Aviation 
Organization Tooraj Dehqani released 
a series of data retrieved from the 
cockpit voice recorder (CVR) and the 
flight data recorder (FDR) in the black 
boxes of the Ukrainian passenger 
plane that was shot down by mistake 

near Tehran.The black boxes had been 
taken to Paris for analysis.Dehqani said 
it is not customary for the technical and 
expert data of aerial accidents to be 
made public in an independent report, 
but the Iranian president has ordered 
to release the information about the 
Ukrainian plane incident with full 
transparency.The black boxes were 
read in France under the Civil Aviation 
Organization of Iran’s supervision 
and under the auspices of French 
authorities, and representatives 
from the US (manufacturer of the 
jetliner), Ukraine, France, Canada, 
the UK and Sweden were involved in 

the process, he added.The incident 
investigation team has found out that 
the block box has stopped recording 
the flight data at 06:14:56 as a missile 
with proximity fuze had exploded, 
Dehqani said, noting that before the 
explosion, the airliner was flying in 
normal conditions.The black box has 
recorded all sounds in the cockpit for 
19 seconds after the missile explosion, 
he said, noting that a three-strong crew 
of pilots, including a flight instructor, 
were aware of the abnormal situation 
and had been trying to control and 
operate the plane until the last 
moment.



ابلاغ افزایش حق مسکن کارگران به ۳۰۰ هزار تومان
معاون اول رئیس جمهور در نامه ای مصوبه دولت برای افزایش حق مسکن کارگران از ۱۰۰ به ۳۰۰ هزار تومان 
را برای اجرا ابلاغ کرد. حق مسکن کارگران که در جلسه شــورای عالی کار تصویب شده بود بعد از بررسی در 
کمیسیون اقتصادی دولت نهایتا در جلسه ۲۹ مرداد ۹۹ در هیأت دولت بررسی و به تصویب رسید. بنا بر این 
ابلاغیه به پیشنهاد شورای عالی کار و تأیید سازمان برنامه و بودجه کشور و به استناد ماده ۲ اصلاحی قانون راجع 

به طبقه بندی مشاغل و برقراری کمک هزینه مسکن کارگری مصوب ۱۳۷۰ هیأت دولت تصویب کرد کمک هزینه 
مسکن کارگران مشمول قانون کار از ابتدای تیرماه سال ۹۹ مبلغ ۳ میلیون ریال تعیین می شود.  محمد شریعتمداری 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در مورد این که افزایش حق مسکن کارگران از چه زمان اعمال می شود گفت: این 
افزایش حق مسکن برای کارگران از اول تیرماه ۹۹ اعمال می شود. امسال همچنین نمایندگان کارگران مصوبه افزایش حداقل 

مزد کارگران را به نشانه اعتراض امضا نکردند اما نمایندگان کارفرمایان و دولت قول دادند با افزایش حق مسکن کارگری، حق سنوات و حق 
خواربار به جبران قدرت خرید کارگران اقدام کنند. پیش از این نیز حاتم شاکرمی در مورد این که حق مسکن کارگران چرا دیر ابلاغ شده گفت: حق 
مسکن کارگران یکی از مولفه های بنیادی حقوق کارگران است که از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون فقط ۵ بار تغییر کرده است و این مولفه مهمی 

است که برای سال های آینده هم در دریافتی کارگران اعمال خواهد شد. 

مکاتبه برای وام کرونایی رانندگان
رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: یکی از عواملی که روند پرداخت تسهیلات بانکی کرونایی 
رانندگان وسایل حمل و نقل عمومی بین شهری با وقفه و مشــکل مواجه شده است، سخت گیری بانک ها 
فراتر از مصوبات ستاد کروناست که این موضوع را از طریق معاون اول رئیس جمهور و رئیس کل بانک مرکزی 

پیگیری کرده ایم.
در پی شیوع ویروس کرونا و به حداقل رسیدن سفرهای بین شهری، رانندگان وسایل حمل و نقل در این مسیرها 

با ضرر و زیان بسیاری ناشی از کاهش حدود ۸۰ تا ۹۰ درصدی مسافر به ویژه در اسفند ماه و ماه های ابتدایی امسال 
مواجه شدند و در این راستا ستاد ملی مقابله با کرونا حدود ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای اعطای تسهیلات شش میلیون 

تومانی به این قشر به تصویب رساند تا این زیان تا حدود بسیاری جبران شود.
در این راستا برای ۱۱۳ هزار و ۵۱ نفر راننده مسافری بین شهری حدود ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده و آن ها می توانستند از خط 
اعتباری که ستاد ملی مقابله با کرونا برای آن ها اختصاص داده است استفاده کنند و این وام های شش میلیون تومانی را دریافت کنند. این تسهیلات 
برای رانندگان مسافری بین شهری ۱۲ درصد و با بازپرداخت ۲۴ ماهه و تنفس چهار ماهه در نظر گرفته شده و قرار بود تا تیر ماه به آن ها پرداخت شود 

و اقساط حدود ۲۸۰ هزار تومانی آن نیز از مهر ماه امسال از رانندگان دریافت شود.

تسنیم
گـــزارش
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برنامه های 
اشتغال پساکرونا, 

ادامه اشتغال 
روستایی,بحث 

تبصره18 را داریم 
که باید برای سال 99 

اعلام شود. اشتغال 
روستایی و ادامه 

آن را در دستور کار 
داریم. مرحله پنجم 
اشتغال روستایی و 

ادامه آن را باید دنبال 
کنیم
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رئیس انجمن تولیدکنندگان 
نوشت افزار اعلام کرد

گرانی ۲0 درصدی 
 لوازم التحریر
 در سال جاری

رئیس انجمــن تولیدکنندگان 
نوشــت افزار کشــور از افزایش 
قیمت ۲۰ درصدی قیمت لوازم 
التحریر نسبت به سال گذشته به 
دلیل افزایش هزینه های تولید 
و کاهــش ۶۰ تــا ۷۰ درصدی 
تقاضای این محصولات در پی 

شیوع ویروس کرونا خبر داد.
محمودرضا صنعتــکار  با بیان 
اینکه با وجــود کاهش مصرف، 
تولید مانند گذشته ادامه دارد، 
اظهار کــرد: تولیدکنندگان به 
امید بازگشت بازار به حالت قبل 
محصولات خــود را تولید و دپو 
می کنند، چرا کــه نمی توانند 
سرمایه اصلی خود، یعنی نیروی 
انسانی شــان را هر روز کاهش 

دهند.
وی در پاسخ به اینکه آیا امکان 
صــادرات کالاهای دپو شــده 
وجــود دارد، گفــت: در زمینه 
مداد و دفتــر ظرفیت صادرات 
وجــود دارد، اما صــادرات این 
محصول ممنوع اســت، چرا که 
مداد سال۱۳۹۷ در یک مقطع 
زمانی کوتاه مقــدار جزئی ارز 
۴۲۰۰ تومانــی دریافت کرد و 
واردات کاغــذ هم قبــلا با ارز 
دولتی انجام می شد. اما با وجود 
اینکه هر دو مورد یاد شده دیگر 
ارز دولتی دریافــت نمی کنند، 
همچنان مشــمول ممنوعیت 
صادرات هســتند. به طور کلی 
صادرات نوشــت افــزار حجم 
زیادی ندارد و شــیوع ویروس 
 کرونا هم منجر به افت بیشتر آن

 شده است.
 از ۲۱ فروردیــن ســال ۱۳۹۷ 
که نرخ ارز در بازار آزاد افزایش 
یافت، تا ۱۶ مرداد که بازار ثانویه 
ارز راه اندازی شــد، در مقاطعی 
برای واردات همــه کالاها، ارز 
۴۲۰۰ تومانــی تخصیص داده 
شــد اما از نیمه دوم مرداد ماه 
ســال ۱۳۹۸ ارز دولتــی فقط 
برای واردات کالاهای اساســی 
اختصاص یافت و تولیدکنندگان 
ملزم شــدند برای تأمین مواد 
اولیــه مورد نیــاز خــود از ارز 
نیمایی اســتفاده کننــد و در 
حال حاضر هم فقــط روغن و 
دانه هــای روغنــی، کنجالــه، 
 ذرت و جــو ارز دولتی دریافت 

می کنند.
صنعتــکار بــا بیــان اینکــه 
در ایــن میــان تحریــم های 
داخلی از طــرف بانک مرکزی 
تولیدکنندگان را با مشــکلات 
بسیاری مواجه کرده بود، تصریح 
کرد: حدود ۱۵ تا ۲۵ درصد مواد 
اولیه تولید نوشت افزار وارداتی 
اســت که ما بــرای تامین آنها 
مشکلی نداریم، اما بانک مرکزی 
در سال جاری نتوانست ارز مورد 
نیاز ما را تامین کند. این مسئله 
باعث شــد مواد اولیــه برخی 
تولیدکننــدگان نوشــت افزار 
حدود سه ماه در گمرک بماند 
که حداقــل ۲۵ میلیون تومان 
دموراژ کانتینر )جریمه دیرکرد 
عودت کانتینر( پرداخت کردند. 
بنابراین تحریــم اصلی ما بانک 

مرکزی است.
وی همچنیــن بــا اشــاره به 
افزایش دســتمزد، نرخ دلار و 
سایر هزینه های تولید از قبیل 
انرژی و حمــل و نقل، گفت که 
امســال قیمت لوازم التحریر به 
طور متوســط ۲۰ درصد گران 

شده است.

ایسنا
خـــبـــر
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محمد اسکندری،رئیس 
دبیرخانه شــورایعالی 
اشتغال  درباره برگزاری 
شــورای عالی اشتغال 
گفت: پیگیــری هایی 
برای برگــزاری کمیته 
انجــام دادیــم, تمــام 
جلســات به خاطر کرونا کنسل شده 
است. انشاالله بعد از کمیسیون دوم, 
به دنبال برگزاری شورا هستیم. فکر 

می کنیم در شهریور.
برنامــه هــای  ادامــه داد:  وی 
اشــتغال پســاکرونا, ادامه اشتغال 
روستایی,بحث تبصره۱۸ را داریم که 
باید برای سال ۹۹ اعلام شود. اشتغال 
روســتایی و ادامه آن را در دســتور 
کار داریــم. مرحله پنجم اشــتغال 
 روســتایی و ادامــه آن را باید دنبال

 کنیم.
 اســکندری با بیان اینکه در دوران 
کرونا بیشترین لطمه به حوزه خدمات 
وارد شد گفت:باید برنامه ریزی کرد 
و سیاست هایی را گذاشت که حوزه 
خدمات به حالت قبلی خود باز گردد.

اســکندری درباره برنامه پسا کرونا 
گفت: برنامــه ای بلندمدت در ســه 
سناریو برای دوره پســاکرونا تدوین 
کرده ایم؛ ســناریوی نخست اینکه 
ممکن اســت واحدهــای اقتصادی 
همراه با رونق به حالتی بهتر از حالت 
قبل از کرونا برگردند؛ سناریوی دوم 
پیش بینی یک دوره افول و ســپس 
بازگشــت ســریع به رونق اســت و 
سناریوی سوم بازگشت به روال قبل 
از کرونا اســت بــرای واحدهایی که 

ظرفیت ایجاد اشتغال در دوران کرونا 
را هم داشتند.

 IT وی درباره اینکه حوزه ای مانند 
در دوره کرونا فرصت ایجاد اشــتغال 
داشته است گفت:واحدهایی که کار 
توزیع مواد غذایی انجــام می دادند؛ 
توزیــع کالا انجام مــی دادند,اینها 
بیشــترین ظرفیت ایجاد اشتغال را 

دارند. 
توسعه اشتغال در ۱۶استان محروم را 
در دستور کار داریم. همچنین توسعه 

اشــتغال در مناطق مرزی در برنامه 
است. مصوبه اشتغال در مناطق مرزی 
در کمیسیون فرعی اقتصادی دولت 
اســت که فکر می کنم تا یک جلسه 
آینده نهایی و به کمیســیون اصلی 

ارسال شود.
 برنامه های پســا کرونا آماده شــده 
اســت.  یکی از برنامه هــای مهم در 
سال جاری حفظ اشــتغال موجود و 
جلوگیری از ریزش سالیانه ۳۰درصد 

اشتغال در کشور است.

در دستور کار شورای عالی اشتغال قرار گرفت؛ 

اشتغال پسا کرونا
رئیس دبیرخانه شورایعالی اشــتغال با اشاره به اینکه 
برنامه اشتغال پســا کرونا را در دستور کار داریم گفت: 
توسعه اشتغال مناطق مرزی و محروم را در کنار اشتغال 

پسا کرونا در قالب چندین سناریو دنبال می کنیم.

انرژی

بازار

توزیع و تخصیص سوخت 
در فضای کارت بانکی اجرایی شد

رییس مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی از عملیاتی شدن توزیع و تخصیص سوخت در 
فضای کارت بانکی متقاضیان با اولویت ماشین های کشاورزی دارای پلاک خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، کامبیز عباسی اعلام کرد: برای اولین بار با پیگیری 
جدی وزیر جهاد کشاورزی و همراهی وزیر نفت، در ۲۴ منطقه پخش فرآورده های نفتی، توزیع و تخصیص 

سوخت در فضای کارت بانکی متقاضیان عملیاتی شد.
وی افزود: در جلسه اخیر و مشترک این مرکز با حوزه سوخت مقرر شده تا پایان شهریور ماه سال جاری 
کلیه مناطق پخش فرآورده های نفتی )۳۷ منطقه( همه استان ها امکان توزیع، تخصیص و ذخیره سوخت 
در فضای کارت بانکی با اولویت ماشین های کشاورزی دارای پلاک در جهت تسهیل حداکثری این فرایند 

عملیاتی شود.

وزیر جهاد کشاورزی:

 بازار گوشت و مرغ به زودی به ثبات می رسد
 وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه با تامین کافی نهاده های دامی، بازار مرغ، تخم مرغ و گوشت قرمز 
به زودی به ثبات و تعادل می رسد، گفت: تاکنون دانه ذرت معادل ۲00 هزار تن بیشتر از پارسال 
تامین شده، جو به اندازه کافی وجود دارد و تا 1۵ روز آینده نسبت به واردات کنجاله سویا اقدام 

خواهد شد.

»کاظم خاوازی« درخصوص افزایش قیمت اقلام پروتئینی مثل گوشت قرمز، گوشت مرغ و تخم مرغ در روزهای 
گذشته متاثر از افزایش قیمت نهاده های دامی، افزود: وزارت صنعت، معدن و تجارت مسوول تهیه نهاده های 
دامی در کشور است و این وزارتخانه نیز همه تلاش خود را برای تامین مقدار کافی از این نهاده ها انجام داده است.

به گفته این مقام مسئول، فشارهایی که به دلیل تحریم ها روی کشور وجود دارد، به تامین این نهاده ها ضربه 
خواهد زد، زیرا در مقادیر بالایی مورد نیاز کشور است.

وی با اشــاره به لزوم تامین حدود ۹.۲ میلیون تن دانه ذرت، بیان داشت: تاکنون دانه ذرت به میزان پارسال  و 
حتی ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تن اضافه تر تامین شده، جو به اندازه کافی وجود دارد و تدارک خوبی برای کنجاله سویا 

دیده شده است.
خاوازی خاطرنشان کرد:  تا حدود ۱۰ تا ۱۵ روز آینده خود وزارت جهادکشاورزی نیز نسبت به واردات کنجاله 
ســویا اقدام خواهد کرد، ضمن اینکه وزارت صنعت و بانک مرکزی نیز در موضوع واردات دانه های روغنی به 

کشور حمایت های زیادی انجام دادند.
وی ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی مرحله بعد از سامانه »بازارگاه« تا رسیدن این نهاده ها به دست مصرف کننده 

نهایی را نظارت می کند و به نظر می رسد با این شرایط، بازار خیلی زود بتواند خود را پیدا کرده و تثبیت کند.
وزیــر جهــاد کشــاورزی خاطرنشــان کرد:  اکنــون قیمت هایــی کــه تولیدکننــدگان محصــولات 
 خود را به بــازار عرضــه می کننــد، با حداقل ســود اســت کــه در وضعیت کنونــی کرونا جــای تقدیر 

دارد.
وی ادامه داد:  به ویژه تولیدکننــدگان مرغ و تخم مرغ، ضرر و زیان زیادی را تاکنون متحمل شــده اند و گاهی 
اوقات با قیمت های پایین کیلویی تا هفت هزار و ۵۰۰ تومان مرغ های خود را در اختیار کشتارگاه ها قرار دادند.

خاوازی گفت:  در یک حرکت ضربتی، به زودی بیش از ۲۰۰ هزار تن سویا وارد بازار کشور می شود، در بخشی 
دیگر نیز روزانه بین ۶ تا هشت هزار تن سویا روغن گیری خواهد شد.

وی با بیان اینکه بیش از نیاز کشور دانه روغنی وارد شــده، تاکیدکرد:  از آنجایی که زنجیره تولید گوشت مرغ 
یک زنجیره پیوسته است، تامین نهاده ها نیز باید به طور پیوسته از ســوی وزرات صنعت و با پشتیبانی بانک 

مرکزی انجام شود.

شرایط مشاغل مشارکتی برای دریافت 
تسهیلات مالیاتی مشخص شد

 سازمان امور مالیاتی با ابلاغ نحوه اعمال تبصره ماده 100 قانون 
مالیات های مستقیم در مشارکت ها، شرایط مشاغل مشارکتی 

برای دریافت تسهیلات مالیاتی را مشخص کرد.

به گزارش سازمان امور مالیاتی کشــور، معاون درآمدهای مالیاتی این 
سازمان طی بخشنامه ای اعلام کرد تمامی صاحبان مشاغل مشارکتی 
که طی سال ۱۳۹۸ شرکای آنها تغییر نکرده است، فارغ از تغییر نسبت 
شراکت و با رعایت مفاد دستورالعمل می توانند از تسهیلات مشخص شده 

بهره مند شوند.
مودیان مالیاتی که شرایط مورد نظر دستور العمل نحوه اجرای حکم تبصره 
ماده )۱۰۰( قانون مالیات های مستقیم را دارند باید در مهلت تعیین شده با 
مراجعه به سامانه عملیات الکترونیکی مودیان مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
کشور به نشانی tax.gov.ir نسبت به پرداخت مالیات مقطوع تعیین شده 
اقدام کنند. این تسهیلات به آن گروه از صاحبان مشاغل مشارکتی تعلق 
می گیرد که مجموع درآمد ابرازی حاصــل از فروش کالا یا ارائه خدمت، 

حداکثر تا سقف ۹ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال باشد.
در ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم آمده است: »مودیان موضوع این 
فصل این قانون مکلف اند اظهارنامه مالیاتی مربوط به فعالیت های شغلی 
خود را در یک  سال مالیاتی برای هر واحد شغلی یا برای هر محل جداگانه 
طبق  نمونه ای که وسیله سازمان امور مالیاتی کشور تهیه خواهد شد تنظیم 
و تا آخر خرداد ماه سال بعد به اداره امور مالیاتی محل شغل خود تسلیم 

و مالیات  متعلق را به نرخ مذکور در ماده ۱۳۱ این قانون پرداخت کنند.«
همچنین در تبصره این ماده قید شده است: »سازمان امور مالیاتی کشور 
می  تواند برخی از مشــاغل یا گروه هایی از آنان را که میزان فروش کالا و 
خدمات سالانه آنها حداکثر ده برابر معافیت موضوع ماده ۸۴ این قانون 
باشد از انجام بخشی از تکالیف از قبیل نگهداری اسناد و مدارک موضوع 
این قانون و ارائه اظهارنامه مالیاتی معاف کند و مالیات مودیان مذکور را 

به صورت مقطوع تعیین و وصول کند.

گــــزارش
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خدمات رسانی به بازنشستگان از طریق استارت آپ ها
اکبر افتخاری گفت: اولین مرکز نوآوری با تمرکز بر جامعه بازنشستگان امروز افتتاح شد. ما نمی خواهیم 
در فعالیت های اســتارت آپ ها دخالت کنیم بلکه به دنبال ایجاد بازار و اشــتغال هستیم. نیاز داریم در 
فعالیت های اجتماعی نوآور و خلاق باشیم. مراسم رونمایی و بهره برداری از مرکز پاسخگویی و ارائه خدمات 
به بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری، فولاد و روستاییان و کشاورزان و رونمایی از مرکز نوآوری و 

محل استقرار استارت آپ ها و نوآوران اجتماعی با حضور محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
برگزار شد. اکبر افتخاری، مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در ابتدای این نشست با تسلیت به مناسبت 

فرارسیدن ماه محرم و تبریک هفته دولت گفت: دکتر شریعتمداری همیشه در ارائه تسهیلات به صندوق بازنشستگی 
کشور پیشرو بودند و مشوق بنده و همکارانم در خدمات رسانی هستند. او افزود: یکی از آسیب های جدی در بازنشستگی موضوع 

توانمند سازی است و کمبود ارتباطات لطمات فراوان به دنبال دارد ارتباط بازنشستگان با سازمان بدون محدودیت بوده و از اهمیت بسیاری 
برخوردار است. در این شرایط ایجاد درگاه های متعدد از طریق وب ساختار منسجم صبا اس ار ام در نظر گرفته شده است. مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی کشوری تصریح کرد: امروز درگاه تلفنی افتتاح شد این درگاه به صورت 24 ساعته در حال خدمات رسانی است. تماس با این درگاه 

بدون معطل پاسخ داده خواهد شد و پاسخ سوال از مسئولان امر درخواست شده و آنها در جریان قرار می گیرند.

» هنری فورد« کارخانه اتومبیل 
خود را در حالی راه اندازی کرد 

که به عنوان مهندس ارشد برای 
توماس ادیسون کار می کرد. 

چون شغلش امنیت لازم را 
برای امتحان کردن اختراعات 

جدیدش را به او می داد

،،
اکسل

یادداشـــت
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در مقــالات، کتاب هــا 
حــوزه  ســایت های  و 
کارآفرینــی، موفقیــت، 
مدیریت، کسب وکار و… 
به موضوع ریسک و ریسک 
پذیری خیلی اهمیت داده 
می شود بطوری که ریسک 
پذیری را یکی از ارکان اساسی موفقیت در 

کسب و کارهای نو می دانند.
البته دیدگاه رایج را همه بزرگان و رهبران 
دنیای کسب وکار تایید نمی کنند.  بعضی 
از اندیشمندان بزرگ حوزه نوآفرینی  از 
جمله پروفســور»آدام  گرانت« در کتاب 
نوآفرینی عکــس این مســئله را ثابت 

می کند.

   آیا باید ریسک پذیر باشیم؟
آدام گرانت در کتاب » نوآفرینی« نشان 
می دهد  که کارآفرینان و استارت آپ های 
مشهور  نه تنها اهل ریسک نبودند بلکه 

ریسک گریز بوده اند. 
حتی شخصیت هایی چون: بیل گیتس، 
اســتیوجابز، جف بــزوس و واربی پارکر 
و… برای انجام ایده هاشون زیاد ریسک 

نکردند.

   کارآفرینان ریسک پذیر بزرگی 
نیستند شما چطور؟

 تاجران موفــق، کارآفرینان و مخترعین 
خیلی با احتیاط مســیر موفقیت را طی 

کرده اند.
مثلا پیرامیدیار وقتی سایت حراجی اش

eby   را استارت زد  تا ۹ ماه بعدش به کار 
برنامه نویسی ادامه داد و تنها وقتی  بازارچه 
آنلاین اش درآمد خالص اش بیش از شغل 

اش شد کارش را رها کرد.
» لیندا روتنبرگ« بر اســاس چند دهه 
تجربه آموزش کارآفرینــان بزرگ دنیا 

چنین می گوید:
» بهترین کارآفرینان بزرگترین ریسک 
کنندگان نیستند آنها ریسک پذیری را 

بدون ریسک می کنند.«
     البته این به این معنی نیست که با ریسک 

کردن های متوســط دائما در میانه راه 
باشیم. بلکه نوآفرینان موفق در یک مسیر 
ریسک های شــدید می کنند  و آن را با 
احتیاط شدید در مسیر یا جایگاه دیگری 

متوازن می سازند.
مثل » بهروز فروتن« که شروع  تولید مواد 
غذایی را با احتیاط از آشپزخانه و زیر زمین 
شــروع کرد وقتی به ادامه کار ایمان پیدا 
کرد منزل مســکونی اش را فروخت و با 
جسارت تمام در کسب  وکارش سرمایه 

گذاری کرد.

   سارا بلیکلی پرریسک نبود
» سارا بلیکلی«در 2۷ سالگی  ایده جدید  
تولید جوراب شلوارهای تا مچ پا را پدید 
آورد و با سرمایه گذاری تمام ۵۰۰۰ دلار 
پس اندازش  در این کار ریســک بزرگی 
کرد. او برای متوازن کردن سبد ریسکش 
به مدت 2 سال در شــغل تمام وقتش،  
فروش  دستگاه های دورنگار باقی ماند و 
شــب ها و آخر هفته ها را صرف ساختن 

نمونه اولیه می کرد.
سارا با صرفه جویی در هزینه، خودش ثبت 
نام  پروانه اختراعش را  انجام داد و  وکیل 
نگرفت.پس از اینکه در نهایت شــرکت 
اسنپکس را راه اندازی  کرد، به جوانترین 

میلیاردر خودساخته جهان تبدیل شد.
» هنری فورد« کارخانه اتومبیل خود را در 
حالی راه اندازی کرد که به عنوان مهندس 
ارشد برای توماس ادیسون کار می کرد. 
چون شغلش امنیت لازم را برای امتحان 

کردن اختراعات جدیدش را به او می داد.
 فورد کار برای ادیسون راتا 2 سال بعد از 
ساختن یک کاربراتور و تا یک سال بعد از 

دریافت پروانه اختراع آن ادامه داد.
» بابک بختیــار« هم بعــد از ثبت برند 
آیس پک خودش تنهایی کسب وکارش را 
مدیریت کرد و تا زمانی که به کارش ایمان 
پیدا نکرد نه نیرو استخدام کرد و نه شعبه 

جدیدی راه اندازی کرد.
شــرکت » واربی پارکر« ) فروش عینک 
آنلاین( هم برای احتیاط بیشتر بجای یک 
مدیر اجرایی2 نفر از تیم را به عنوان مدیر 
اجرایی انتخاب کرد تا از بهتر انجام شدن 
کارها مطمئن تر شود و همه تیم )4 نفر ( 
در کلاس کارآفرینی شرکت کردند تا ایده 
خود را خوب صیقل دهند و هر 4 نفر سرکار 
خود بودند تا وقتی که شرکت نوپا به درآمد 

و شرایط ایده آل رسید.

   واقعیت چه می گوید:

شــواهد و آمارها نشــانگر  اینســت که 
کارآفرینان بزرگ ریسک کردن را بیشتر 
از بقیه دوســت ندارند. در پژوهشی که با 
حضور بیش از ۸۰۰ آمریکایی انجام شد. از 
کارآفرینان و بزرگسالان شاغل  سوال شد 
که از بین ۳ سرمایه گذاری خطرناک زیر ، 
ترجیح می دهند کدام را راه اندازی کنند:

۱–ســرمایه گذاری که ۵۰ میلیون دلار  
سود دارد و 2۰درصد شانس موفقیت

2– سرمایه گذاری که 2۰ میلیون دلار  
سود دارد و ۵۰درصد شانس موفقیت

۳-ســرمایه گذاری که ۱۰ میلیون دلار  
سود دارد و ۸۰درصد شانس موفقیت

باعث شــگفتی بود که اکثر کارآفرینان 
موفــق، گزینــه ۳ را انتخــاب کردند و 
نویســندگان و محققین نتیجه گرفتند 
که: »متوجه شویم که کارآفرینان به شکل 
معنی داری ریسک گریزتر از سایر مردم 

اند.«
افراد نوآفرین، نگرششــان به ریســک 
متفاوتنــد. برخی از آنهــا قماربازانی بی 

کله اند!!! برخی دیگر وسواس حسابگرند.
برای نوآفرین شــدن بایــد کار جدیدی  
را امتحان نکنید که بــه معنی  پذیرش 
اندازه ای از ریسک است. اما موفق ترین 
نوآفرینان جگردارهایی نیستند که اول 
می پرند بعد نیگاه می کننــد بلکه اول 
چترنجاتشان را ۳ بار چک می کنند و برای 
خاطر جمع شده تور ایمنی هم در پایین 

پهن می کنند

   نتیجه گیری:
در کسب وکارمان چه کارهایی انجام دهیم 
که هم باعث رشــد و پیشرفت شود و هم 
خطر ریسک کسب ما پایین باشد که از این 
بابت آسیب جدی به کسب وکار و سرمایه 

کار وارد نشود؟

   اول سفارش بگیرید بعد تولید کنید:
متاسفانه بسیاری از تولیدکنندگان اول 
تولید می کنند بطوری که انبار و سوله ها 
را از تولیدات خود پر می کنند پر می شود 

سپس دنبال مشتری می گردند.
شــرایط بازار می طلبد که ابتدا سفارش 
گرفته شود ســپس اقدام به تولید شود. 
گرچه این روش تولید را پایین می آورد 
ولی در عوض ریســک را پایین می آورد 
و برای جبران ایــن کار باید تولید کننده 
را بازاریابی کنــد و حداقل ۱ هفته زودتر 
سفارش بگیرد تا مشــکل تولید هم حل 

شود.

   شاگردی کنید:
یــک فرمولی که کــه افــراد کارآفرین 
می تواننــد انجــام دهند این اســت که 
خودشان سریع به تولید و راه اندازی کسب 

و کار نروند بلکه در کنار شخص دیگری 
که کسب و کار مشابه دارد فعالیت خود 
را آغاز کنند و کم کم کنار آنها راه و چاه را 
بیاموزند. ) فورد مدت زیادی پیش ادیسون 

شاگردی کرد(
این شیوه همان روش استاد و شاگردی در 
قدیم است که بسیاری از کارآفرین موفق 

به این شیوه کار خود را شروع کرده اند.

   اول کار دنبال لقمه گنده نباشید:
چون شما را تو بازار نمی شناسند باید با 
احتیاط عمل کنید تا قابل اعتماد شوید 
اولا صادق و خوش قول باشید دوما حتی 
ســفارش های کوچک را با دقت و عالی 
انجام دهید چون این روش یک نوع سرمایه 
گذاری بلندمدت اســت شک نکنید که 
همین افرادی که به شما سفارش کوچولو 
می دهند در آینده فاکتورهای ســنگین 

براشون می بندید.

   به کسب وکارتان زمان دهید:
بر اساس یک تحقیق بین المللی معمولا 
درهر کســب و کاری تا دو سال نخست، 
ســوددهی به میزانی که کارآفرین توقع 
دارد ایجاد نمی شود اما پس از دوسال رشد 

خوبی به خود می گیرد.
خیلی محدود فکر نکنید و قدم های بزرگ 

بردارید.
به تعداد اندکی مشــتری قانع نباشید با 
تبلیغات مســتقیم و غیر مستقیم دایره 

مشتریانت را گسترش دهید.
در هر نوبت با کارهای خلاقانه مشتریانت 
را غافلگیر کن تا عاشــق خودت و کارت 

شوند..
مطالعه، همایش، و سمینارهای مفید و 

کاربردی را فراموش نکنید.

در نهایــت لازم بــه ذکر اســت که اگر 
خواستید در کسب وکارتان رشد داشته 

باشید و ریسک را کاهش دهید باید:
ریسک متوازن ایجاد کنید

ایده و تجارت تان خاص و پرریسک باشد 
ولی روش چگونگی انجــام با تمام دقت 

انجام شود و گام به گام….
مثلا اگر دست به تولید جدیدی زدید که 
ریسک بالایی دارد برای اینکه فشار این 
ریسک را بشکنید سعی کنید هزینه ها 
را حداقل ۱۰ درصد کاهــش دهید و یا 
بازاریابی در محصولات قبلی را گسترش 

دهید.

    از ســرمایه گذاری در بازارهای 
ناشناخته جدا خودداری کنید:

یکی از بزرگترین ریسک های بازار ایران، 
فعال شدن در بازارهای غیر تخصصی در 
زمان بحران است. در زمان بحران یک باره 
رعشه میلیونر شدن یک شبه به جان همه 
می افتد و همه با کله می پرند تو بازار دلار، 

طلا و مسکن و…

    از شغل های پر ریسک در دنیای 
تغییرات جدید دوری کنید.

مثال: مغــازه داری: مغازه داری بر عکس 
دهه 6۰، ۷۰، ۸۰ که خیلی سودآور بود در 
دهه ۹۰ به دلایل زیر پر ریسک و ناکارآمد 

است:
نرخ بالای اجاره بالا

بالا بودن هزینه خدمات
رقابت شدید در بازار سنتی

وجود فروشگاه های بزرگ ) رفاه، شهروند، 
هایپر استار … (

فروشگاه های آنلاین ) دیجی کالا، بامیلو 
و… (

کارآفرینان بزرگ ریسک پذیرند یا ریسک گریز؟ 

حرکت روی لبه کسب و کار
آیا کارآفرینان بزرگ ریسک پذیرند یا ریسک گریز! شما چه 
فکر می کنید.؟ احتمالا معتقدید کارآفرین باید ریسک کند و 

الا کارآفرین نیست.
شما چی! بی ترمز گاز می دهید وحشتناک به جلو می تازید یا 
سریع و چابکید اما مثل یک عقاب تیزپرواز بر همه امور نظارت 

دارید.؟

افراد نوآفرین، 
نگرششان به ریسک 

متفاوتند. برخی از آنها 
قماربازانی بی کله اند!!! 

برخی دیگر وسواس 
حسابگرند.

برای نوآفرین شدن 
باید کار جدیدی  را 

امتحان نکنید که به 
معنی  پذیرش اندازه ای 

از ریسک است

 مجوز دارا دوم 
صادر شد

ســازی  خصوصــی  ســازمان 
درخواست ای تی اف دوم دولتی را 
به سازمان بورس ارسال کرد، ما نیز 
مجوز داده ایــم و از نظر ما در زمان 
مشخص شده، پذیره نویسی انجام 
می شود. با توجه به قیمت های بازار، 
روی قیمت ای تــی اف دوم بحث 
است، به نظر می رســد قیمت آن 
اصلاح شــود که این امر در جلسه 

دولت تصمیم گیری می شود.
رئیس ســازمان بورس اوراق بهادار 
با اشاره به اینکه متغیر های بازار در 
مقایسه با ماه های گذشته تغییری 
نکرده اســت، گفت: بازار سرمایه 
نیازمند صبر است، زیرا در بلند مدت 
سود خوبی نصیب ســرمایه داران 

می کند.
حســن قالیباف اصل در حاشــیه 
نشست شورای عالی بورس افزود: 
سقف پذیره نویســی در صندوق 
دارا دوم پالایشــی بــرای هر کد ۵ 
میلیون تومان است و پذیره نویسی از 
طریق درگاه های بانکی و با کد ملی 

امکان پذیر است.
وی اضافه کرد:، چون قیمت صندوق 
دارا دوم مهم است و پالایشی ها در 
ســبد صندوق دارا دوم، ای تی اف 
دوم هستند، دولت اعلام کرده سقف 
پذیره نویسی برای هر نفر ۵ میلیون 

تومان است.
قالیباف اصل با اشــاره بــه اینکه 
پالایش ها در ســبد ای تی اف دوم 
هستند، ادامه داد: سازمان خصوصی 
سازی به ما درخواست داده و ما هم 
مجوز صادر کردیم، فــرض ما این 
است که پذیره نویســی دارا دوم به 

موقع انجام می شود.
وی گفت: در شــورای عالی بورس 
بحث های خوبی درباره سهام عدالت 
انجــام و راهکار های مختلفی برای 
عرضه و فروش سهام عدالت مطرح 
شد. رئیس ســازمان وبورس اوراق 
بهادار افزود: در این جلســه درباره 
سقف اعتباری در صنعت کارگزاری 
صحبت شد تا اعتبارات کارگزاری 
این سقف برای سهام عدالت افزایش 

پیدا کند.
قالیباف اصل با اشاره به اینکه سهام 
عدالت متشکل از ۳6 سهام بزرگ و 
مهم است، گفت: یکی از دلایل افت 
بازار، عرضه سهام عدالت بود که از 
این به بعد سهام عدالت دربازار عرضه 
نمی شود و نهاد های مالی این سهم را 

خریداری می کنند.
وی اضافه کرد: به دلیل اینکه سهام 
عدالت خــرد اســت و حقوقی ها 
نمی توانستند خریداری کنند، این 
امکان فراهم شد تا نهاد های مالی این 
سهم را به صورت بلوکی خریداری 
کنند. رئیس سازمان بورس اوراق 
بهادار درباره افت بازار سرمایه گفت: 
بازار بر اساس عرضه و تقاضا است و 
قیمت سهم، تابع عرضه ی روز است 
و ســهامداران نباید انتظار داشته 
باشــند که هر روز سهام رشد کند، 
باید قیمت ســهم را با متغیر های 
بنیادی و اخبار مرتبط بررسی کنند.

قالیباف اصل افزود: ســرمایه گذار 
زمانی که وارد بازار بورس می شود، 
باید بداند که در این بازار هم سود و 

هم ضرر نصیبش می شود.
وی با بیان اینکــه اقدام دیگری که 
برای حمایت از بازار انجام داده ایم 
افزایش ســقف صندوق ها با درامد 
ثابت بــود گفت: افزایش ســقف 
صندوق ها از ابتدای امســال، ۱۰ 
درصد بود که در شرایط رونق بازار 
به ۵ درصد کاهــش یافت و اکنون 
نیز بنا به موقعیت بازار، به ۱۵ درصد 

رساندیم.

فرارو
تحلیــل بورس

ISFAHAN
N E W S

دستاوردهای استارت آپی کارخانه آزادی؛

عرضه سامانه ای برای کنترل کارمندان در دوران دورکاری

برخی از استارت آپ های مستقر در کارخانه نوآوری 
آزادی علاوه بر عرضه سامانه ای برای کنترل کارمندان 
در دوران دورکاری، موفق به تولید نانو الیافی به عنوان 
زخم پوش شدند. به گزارش  پارک فناوری پردیس برخی از دستاوردهای 

این پارک به این شرح است:

    مدرسه آنلاین سلامت
یکی از تیم های استارت آپی مستقر در کارخانه نوآوری آزادی سامانه جامع آموزش 
سلامت را برای رفع نیازهای آموزشی دانشجویان، فارغ التحصیلان، اعضای هیات 

علمی حوزه علوم سلامت، مراکز آموزشی، انجمن ها و دانشگاه های علوم 
پزشکی عرضه کردند.

در این ســامانه امکان تعریف و مدیریت دوره های آموزشی و پشتیبانی 
از سیســتم آموزشــی Scrum، وجود دارد. همچنین در این سامانه 
امکاناتی ماننــد ثبت نام در دوره، پرداخت آنلایــن و صدور فاکتور برای 
شرکت کنندگان، سیستم های مختلف ایجاد تخفیف، مشاهده فیلم های 
آموزشی، گفتگوی اساتید و دانشجویان، امتیازدهی به دوره ها، تعریف و 
برگزاری آزمون آنلاین و Real Time، صدور کارنامه آنلاین، طراحی 
گواهینامه اختصاصی برای هر دوره به صورت مجزا توسط نرم افزار متصل 
 QRبه پلتفرم، صــدور گواهی الکترونیکی با قابلیت اســتعلام از طریق
Code ، قابلیت پیاده سازی پلتفرم برای مراکز مشابه )هسته قابل حمل(، 
امکان ارسال و دریافت تیکت پشتیبانی، سیستم خودکار تسهیم واریزی با 
برگزارکننده دوره، اختصاص صفحه مجزا ویژه هر مرکز آموزشی، مهیاست.

کاربران این سامانه آموزش پزشــکی می توانند از امکاناتی مانند کلاس 
آنلاین با قابلیت های ارتباط دیداری و شــنیداریِ اســاتید و دانشجویان، نمایش 
اسلاید، اشتراک صفحه نمایش رایانه، وایت برد، پخش فایل های صوتی و تصویری، 
اشتراک فایل، برگزاری آزمون آنلاین و Real Time ، صدور گواهی الکترونیکی 
با قابلیت استعلام، امکان دسترسی به فیلم ضبط شده کلاس و فایل های برنامه پس 

از برگزاری کلاس آنلاین، بهره مند شوند.

   سامانه دورکاری برای کنترل کارمندان
یکی دیگر از گروه های استارت آپی این کارخانه سامانه ای برای مدیریت دورکاری 

طراحی و تولید کرده اند. سامانه »ویـش کلاک« بسـتر ارزیابی عملکرد ساعتی را 
به صورت هوشمند برای تیم ها به ارمغان می آورد.

این سامانه با تشکیل دادن جدول زمانی افراد و فعالیت های صورت گرفته  توسط 
آنها، به صورت کاملًا خودکار، کمک می کند تا فرآیند گزارش دهی ساده تر و دقیق تر 
شود و دیگر نیازی به گزارش دهی طاقت فرسا و زمان بر نباشد. همچنین ویش کلاک 
می تواند به واسطه استفاده از الگوریتم های یادگیری ماشین، عملکرد افـراد تیم را 
برمبنای  حوزه  کاری محاسبه کند که این مسئله به بهبود تصمیم گیری و عملکرد 

تیمی کمک می کند.

   زخم پوش های ساخته شده از نانو الیاف
 یکی از شرکت های این مرکز نوآوری پانسمان زخم های مزمن )مانند سوختگی و 
دیابت( بر اساس نانو الیاف تولید می کند. این محصول با استفاده از فناوری نانوالیاف، 
سلولز باکتریایی تولید می شود که ساختار نانوالیاف آن خواص ویژه ای برای درمان 

بهتر زخم فراهم می کند.
شــفاف بودن و مدیریت بهتر درمان، جلوگیری از ورود میکروارگانیسم ها و ورود 
اکسیژن مورد نیاز به سطح زخم، افزایش سرعت درمان زخم، کاهش هزینه های 
درمان و هزینه کمتر محصول، کاهش درد بیمار با استفاده از درمان مرطوب و جذب 

خون بالای پانسمان از ویژگی های ممتاز این فناوری است.
تست های کارایی و حیوانی این محصول انجام شده اند و مجوز نانومقیاس آن نیز 
کسب شده است. پس از سپری کردن روال مجوز سازمان غذا و دارو، این محصول 
وارد بازار می شود. این استارت آپ، حاصل فعالیت شتابدهنده هم آوا محسوب می 

شود.

ایسنا
گــــــزارش

استارت آپ
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